
Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 00:00:17  

(...) gmin i miast dyskutowaliśmy nad zagadnieniami ochrony środowiska, gdzie pojawiły się, że tak 

powiem, podstawowe rzeczy, mianowicie takie wspólne problemy dotyczące, że tak powiem, wykładni, 

płatności za zwierzęta, które, zwierzęta leśne, które są (...) prawem, po prostu niosą szkody - kto w jakiej, że 

tak powiem, ilości, to znaczy w jakiej formie ma płacić wynagrodzenia za szkody czy te zwierzęta po prostu 

opłacać, żeby były, że tak powiem leczone. Poza tym również myślę sprawy dotyczące tutaj ochrony 

środowiska, chcemy żeby po prostu wspólnie z gminami czy miastami, żeby, zrodził się taki pomysł 

żebyśmy po prostu wspólnie coś zrobili dotyczącego ochrony środowiska w odniesieniu do jakości wody. Że 

tak powiem na dzień dzisiejszy trzeba powiedzieć że kontrole trwają w tych budynkach czy posesjach gdzie 

nie ma tej kanalizacji, natomiast szczerze mówiąc te kontrole kończą się na tym, że jest tam na przykład 

nieszczelny zbiornik, ale brak konsekwencji dalej. Tutaj na to się uskarżali, że wójtowie, burmistrzowie nie 

są skłonni, że tak powiem, podejmować dalszych decyzji odnośnie stanu nadzoru budowlanego, żeby te 

rzeczy, no nadać sprawom bieg. Że tak powiem, dopóki, dopóty nie rozumiemy tego, że w ochronie 

środowiska doszliśmy, że tak powiem do ściany, jak ja to mówię, nie będziemy zrobić z tym, to co chcę 

powiedzieć, że nie tak dawno, bo kilka lat temu jeszcze potok Żylica był w pierwszej klasie czystości wody, 

a teraz już jest w drugiej klasie.  

Ponad 98% tak jest, że w Polsce tak mamy druga klasę większości rzek, natomiast musimy zrobić wszystko, 

żeby te rzeczy zmienić. To tyle, dziękuję bardzo.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:02:22  

Dziękuję ślicznie. Pan Wójt, odnośnie tego ? Nie. Panie radny byliśmy tu całą naszą ekipą w Wodach 

Polskich w Żywcu, mam nadzieję, że pewne rzeczy idą w dobrym kierunku. Drgnie teraz w sprawie rzeki 

Żylica.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu 

i Spraw Społecznych) 00:02:40  

Jak mogę, jedno słowo.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:02:42  

Do mikrofonu.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 00:02:46  

Jadąc akurat ścieżką rowerową stały trzy samochody, chyba były prywatne opisane jako "Wody Polskie", 

tutaj na ścieżce powyżej Urzędu stały  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:02:54  

Dziękuję bardzo, Pan Grzegorz Przewodniczący  

  



Grzegorz Konior (Przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki) 00:02:56  

Dziękuję Panie Przewodniczący, witam serdecznie Radę, Pana Wójta i wszystkich pracowników Urzędu 

Gminy bardzo proszę o parę minut głosu, przepraszam za moje jakby natręctwo, ale chciałbym kontynuować 

temat podniesiony na ostatniej sesji związany z zakupem działki. Dziękuję Panu Wójtowi za wystosowanie 

pisma związanego z określeniem przeznaczenia tej polnej działki, w tym zakresie zorganizowaliśmy na 

terenie Godziszki spotkanie całej Rady Sołeckiej, radnych, ale również wszystkich organizacji społecznych, 

nie tylko rozpoczynając od OSP, nawet Caritas i dyrekcja szkoły w tą dyskusję była zaangażowana i udało 

się wspólnie wypracować propozycję przeznaczenia tej działki, którą staramy się w jakiś sposób do Pana 

Wójta również formalnie pismem zaadresować. Powstały pomysły żeby na terenie tej działki powstał, albo 

skwer do odpoczynku seniorów czy osób, opiekunów z dziećmi, pojawił się również pomysł żeby na tym 

skwerze stworzyć jakieś miejsce historii dotyczące Godziszki, ale również było by to miejsce na 

organizowanie różnych okolicznościowych wydarzeń czy event-ów na przykład kiermaszów, kiermaszy 

świątecznych czy na przykład postawienie choinki świątecznej czy jakiś innych ozdób. W tym zakresie takie 

pismo zostało skierowane do Urzędu Gminy i wiem że Pan Wójt już się z tym zapoznał, natomiast 

serdecznie proszę o to żeby ten temat był tematem dyskusji na dzisiejszej, na dzisiejszym posiedzeniu może 

w wolnych wnioskach, tak żeby ewentualnie powstała jakaś decyzja w ślad za tym żebyśmy też mogli 

między innymi do tych organizacji społecznych wrócić z konkretną odpowiedzią. To tyle z mojej strony.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:03:59  

(wypowiedź niezrozumiała) Panie przewodniczący, to nie teraz ale w wolnych wnioskach wrócimy do tego 

wszyscy jakby się nad tym pochylimy  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:05:06  

Odpowiadając na to co tutaj pan przewodniczący Rady Sołeckiej, pismo dotarło byśmy sobie zbadali, czy, co 

i jak wygląda w planie przestrzennym, te kwestie. Mamy opinię naszego planisty, że te wszystkie pomysły 

Rady Sołeckiej mogą tam być zrealizowane, natomiast co do dzisiejszej sesji panie Przewodniczący, to jak 

moje zdanie może, może nie dzisiaj bo my teraz wystąpimy o rzecz ważną, może bardzo ważną, może nie 

najważniejszą, a mianowicie z zapytaniem już konkretnym do tych osób to znaczy zaproszeniem ich tutaj 

pod kątem określenia ceny. Jak to będzie zrobione to kolejny taki krok z naszej strony, przedłożenie jeszcze 

przed rozpoczęciem oficjalnej procedury sprzedaży na Komisję Budżetu, przedyskutowanie tego... Ja nie 

chcę blokować tego, nie o to chodzi, ale tak właśnie my byśmy rozeznawali jak do tego podejść i jak 

Państwo nam, jak Państwo na to się zgodzą to my w tym tygodniu wystąpimy do tych Państwa z 

zaproszeniem tutaj i po przedyskutowaniu kierujemy sprawę na dyskusję na komisję budżetu, bo tu jest 

kwestia przegadania środków finansowych. Tam mamy 500 000 w budżecie i później jak będzie przychylna, 

przychylna decyzja radnych gminy no to rozpoczynamy formalną procedurę, zgodnie z tą naszą uchwałą o 

zasadach zbywania, nabywania nieruchomości.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:06:45  

Dziękuję bardzo. Mamy jeszcze coś?  

Grzegorz Konior (Przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki) 00:06:56  

Dziękuję panie Wójcie za tą informację, czyli rozumiem że po tej wymianie wpisu, dalsze kroki są możliwe 

do podejmowana. Wszelkie formalności prawno-geodezyjne nie stoją na przeszkodzie i rozumiem, że może 

nastąpić jakby kontakt, powiedzmy sobie handlowy z ewentualnymi zainteresowanymi stronami celem 

ustalenia ewentualnej kompromisowej ceny i myślę, że na tym serdecznie dziękujmy i będziemy czekać w 

związku z czym na rozwój sytuacji jak się ta sprawa będzie dalej toczyć.  



Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:07:21  

Tak to prawda chciałbym zdążyć na Komisję lutową, budżetową z tym już z tą propozycją kompromisowej 

ceny, mam nadzieję że ona będzie kompromisowa.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:07:31  

W tym momencie jest sprawa jakby poruszona i musimy się w tych sprawach wypowiadać bo ludzie muszą 

się wypowiadać już na komisjach, jest to dzisiaj załatwione, myślę że pozytywnie nawet rada 

przewodniczącego.  

Grzegorz Konior (Przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki) 00:07:53  

Ja tu tylko jestem głosem i rękami także dziękuję bardzo za przyjemność, jak to mówię, nieważne jak się 

zaczyna ważne jak się kończy, zakładam że się skończy podpisaniem aktu notarialnego i będziemy mogli 

świętować przejęcie w ważnej sprawie dla całej miejscowości Godziszka, dziękuję bardzo.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:08:04  

Ktoś jeszcze? Bardzo proszę panie sołtysie.  

Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 00:08:15  

Panie przewodniczący, panie wójcie, szanowni obywatele. Ja w imieniu społeczeństwa z porucznikiem 

słuchamy swoich mieszkańców, i w imieniu sołectwa nie tylko gminy, chciałbym zapytać o grafik wywozu 

śmieci. Dostałem dzisiaj taką kopertę, kwoty idą do góry. Pomału płacimy więcej za śmieci jak za podatki, a 

firma prywatna robi sobie no niepowagę co najmniej z naszych mieszkańców, bo grafik robi nie pod 

mieszkańców, tylko pod siebie. Ja tutaj rozmawiałem z panem wójtem na ten temat, wiem że umowa jest 

podpisana, ale ja bardzo bym prosił żeby przy następnej umowie wziąć pod uwagę nie firmę prywatną, bo to 

nie my jesteśmy dla nich tylko oni dla nas. I żeby to było pod mieszkańców, bo część sobie daję radę, ale 

dostaję informacje od starszych i seniorów z naszej miejscowości że ten grafik nie jest dla nich do końca 

zrozumiały, i mają problemy bo wystawiają śmieci albo za wcześnie albo za późno. Albo po prostu nie dają 

sobie rady z tym nawykiem. Także panie wójcie bardzo bym prosił wziąć to pod uwagę przy następnej... przy 

następnym podpisywaniu umowy. Kolejnym tematem panie wójcie jest prośba że jeżeli kupujemy działkę w 

Godziszce, warto rozważyć też tą działkę w Buczkowicach. Uważam że jest to działka strategiczna pod 

targowisko i nie tylko, bo też pod budynek szkoły parking też pod ośrodek zdrowia, też w przyszłości nie 

wiadomo może coś w przyszłości powstanie, będzie to dla nas takie zaplecze więc bardzo bym prosił żeby 

ten temat kontynuować, może nawet z lekkim naciskiem bo widzę że stanęło to w miejscu. Bardzo bym 

prosił żeby również jak w Godziszce udało się tą działkę zakupić na stronę gminy. Dziękuję bardzo.  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:10:08  

Panie sołtysie, zaczynając od drugiej strony, bo ja tutaj proszę o wsparcie, bo myśmy chodzi o tą działkę tutaj 

- myśmy, myśmy tam napisali. Natomiast tam jest zero reakcji. I tutaj, jak ja rozmawiałem, no wie pan, zna 

sprawę z mamą tej osoby. I tam, bardzo proszę, jeżeli jeżeli, kwestia nawiązania kontaktu, bo ta osoba się 

jak, do końca, mówiłem, nie odebrano telefonu, napisaliśmy pismo i nie ma żadnej reakcji, i nie, w ogóle nie 

było szans na przeprowadzenie jakiekolwiek rozmowy, chyba nawet pan czy ktoś mówił, że ta osoba, czy 

mama tej pani, że ta osoba nie jest nie zainteresowana sprzedażą działki. Jak najbardziej, bo tu nie dyskutuje. 

To jest taki kawałek, który by tam poszerzył, w ogóle w ogóle plac targowy bez tej działki dziwnie wygląda. 

Ja z tym nie dyskutuje, że chcielibyśmy to kupić, natomiast jeżeli druga strona się nie odzywa, to tutaj nie 

zrobimy bez chęci z drugiej strony nic. Natomiast wracając do tego harmonogram rano to nie jest kwestia 

podpisania umowy.  



Fakt, zmieniły się to, co też panu sołtysowi mówiłem, mi się to też do końca nie podoba, że tam te terminy 

zostały inaczej - kiedyś brano w większości rejonów, np. plastik, żółty worek z zielonym workiem, natomiast 

to wyszło z ilości, jak gdyby frakcji i firma musiała trochę inaczej to zrobić. Tą firmę, wygrała przetarg 

firma, która obsługuje kilkanaście gmin, to nie do końca z tego wynika, tylko jakby z kwestii możliwości 

organizacyjnych, pospinania tego. Będziemy rozmawiać, jeżeli będzie kwestia, będziemy możemy 

spróbować rozmawiać czy jest szansa zmiany tego na kolejne półrocze, względnie kolejnego roku. Tylko no 

nie wszystko organizacyjnie da się zrobić, ale zwrócę na to uwagę. To, co mówiliśmy na komisji budżetu, 

tam było parę propozycji, chcę się w lutym spotkać z przedstawicielami firmy SanitTrans, żeby 

przedyskutować te kwestie.  

Te kwestie tekstyliów, paru innych rzeczy. Też ten temat zostanie poruszony. Przy czym nie wszystko 

zawsze jest możliwe, ale zapytam jak to wygląda, że można pewne rzeczy pospinać trochę inaczej.  

Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 00:12:27  

Bardzo dziękuję i postaram się coś wskórać.  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:12:31  

Bo tak jak mówię, myśmy napisali, tylko nie ma kontaktu z drugiej strony.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:12:41  

Super, bardzo się cieszę. Dziękuję, widzę, pan Janek, pan przewodniczący, się zgłasza.  

Jan Kruczek (Przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic) 00:12:45  

Dzień dobry Państwu, ja tylko w sprawach, w kwestii informacyjnej. W poniedziałek odbyło się spotkanie 

Rady Sołeckiej Buczkowice w obecności radnych gminy sołectwa Buczkowice. Przygotowywaliśmy się pod 

kątem powiedzmy zebrania wiejskiego, analizowaliśmy postulaty składane przez członków rady sołeckiej, co 

zostało wezwane, zlecone, złożone. Dziękuję radnym, że są zobowiązali się podjąć 1 trudny temat do 

realizacji. Myślę, że w przyszłości uda się ten temat w jaki sposób rozwiązać. Dotyczy to dostępności 

młodzieży do obiektów sportowych przy szkole, jest to rozmowa z panią dyrektor, jest to miejsce, gdzie 

nasze dzieci powinny spędzać czas pozalekcyjny i tą sprawę w jakiś sposób trzeba polubownie załatwić. 

Dziękuję.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:13:49  

Dziękuję bardzo, ktoś jeszcze z gości zaproszonych ? Dziękuję ślicznie, czyli przechodzimy teraz do 

następnego punktu, czyli przechodzimy do rozpatrzenia projektów uchwał i podjęcie uchwały w sprawie 

zaczynamy od zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Buczkowice. Bardzo proszę pani Skarbnik.  

  

Magdalena Mendrok (Skarbnik Gminy) 00:14:20  

Dziękuję bardzo, uchwała Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 stycznia 2025  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Buczkowice,  po podstawie prawnej uchwala się co następuje   § 1. W uchwale 

nr VIII/51/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Buczkowice wprowadza się następujące zmiany:  pkt 1 załącznik nr 1 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,  pkt 2 załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, pkt 3 załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 

do niniejszej uchwały.  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice.  § 3. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:15:06  

Bardzo dziękuję ,bardzo proszę pana przewodniczącego o przedstawienie opinii Komisji.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:15:13  

W trakcie posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2025 roku pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, głosowało 12 radnych, 12 za.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:15:30  

Bardzo dziękuję, czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania do tego punktu ? Nie widzę, więc bardzo 

proszę przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Buczkowice bardzo proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest 

za ?, kto jest przeciw ? kto się wstrzymał ? Dziękuję bardzo 13 głosów za - jednogłośnie. Przechodzimy do 

pkt 2. zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2025. Bardzo proszę pani Skarbnik.  

  

Magdalena Mendrok (Skarbnik Gminy) 00:16:12  

Dziękuję bardzo. W umowie budżetowej nastąpiła zmiana w załączniku nr 5 wydatki majątkowe na 

podstawie zarządzenia Wójta gminy Buczkowice z dnia 27 stycznia w którym z rezerwy inwestycyjnej 

zostaje przeniesiona kwota 4.500 zł na budowę placu zabaw przy boisku sportowym w Lipowej, w tym jest 

projekt, oraz kwota 12.915 zł na zakup i montaż kompensatora mocy biernej w budynku Ośrodka 

Współpracy Ekologicznej w Buczkowicach. Dodatkowo zwiększa się dochody i wydatki tak jak mówiłam na 

Komisji Budżetu o 883 zł, 15 gr. Subwencja na realizację zadań związana z pomocą obywatelom Ukrainy do 

dnia dzisiejszego nie wpłynęła. Uchwała Rady Gminy Buczkowice z dnia 29  stycznia 2025 roku w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2025, po podstawie prawnej uchwala się co następuje : §1 pkt 1. 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 235.806,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  Pkt 2. Zwiększa 

się wydatki budżetu gminy o kwotę 205.654,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.  Pkt 3. Zmniejsza się 

przychody o kwotę 30.151,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.  § 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa 

w § 1:  dochody budżetu gminy wynoszą 87.369.846,90 zł, wydatki budżetu gminy wynoszą 94.364.826,98 

zł,  deficyt budżetu to kwota  6.994.980,08 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody  pochodzące z 

zaciągniętego kredytu w wysokości 3.750.000,00 zł, nadwyżki budżetu j.s.t. z lat ubiegłych, pomniejszonej o 

środki określone w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości  3.244.980,08 

zł.  przychody to kwota 7.802.740,08 zł, rozchody 807.760,00 zł. § 3. Dochody i wydatki finansowane z tych 

dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. zawiera załącznik nr 4.  § 4. Zestawienie wydatków 

majątkowych do realizacji w 2025 r. zawiera załącznik nr 5.  § 5. Zestawienie dotacji udzielonych z budżetu 

zawiera załącznik nr 6.  § 6. Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych otrzymuje brzmienie jak w 

załączniku nr 7 . §7. W uchwale Nr VIII/52/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 grudnia 2024 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2025 w § 3 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: ustala się 

dochody w kwocie 1.150,00 zł ze środków z Funduszu Pomocy, oraz wydatki w kwocie 1.150,00 zł na 



realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa”.  § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  § 9. Uchwała wchodzi w życie z 

dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.   

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:20:10  

Bardzo dziękuję. Bardzo proszę pana Przewodniczącego o opinię.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:20:15  

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych w dniu 27  stycznia 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2025, głosowało 12 

radnych, w tym 12 za.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:20:35  

Bardzo dziękuję. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania do tego punktu ? Nie widzę. Bardzo proszę 

głosujemy kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice, przepraszam na 

rok 2025. Bardzo proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest za ? kto jest przeciw ? kto się 

wstrzymał ? Dziękuję 13 głosów za. Przechodzimy do trzeciego punktu przejęcia od powiatu bielskiego 

zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Bardzo proszę pani Sekretarz.  

  

Agata Artemska (Sekretarz Gminy) 00:21:24  

Dziękuję bardzo. Uchwała Rady Gminy Buczkowice z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie przejęcia od 

powiatu bielskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Po podstawie 

prawnej uchwala się co następuje : § 1wyraża się wolę przejęcia od powiatu bielskiego prowadzenia zadania 

dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi w latach 2025- 2026 na terenie gminy 

Buczkowice w zakresie wykonania dokumentacji projektowej zadania pod nazwą : "Projekt budowy 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Lipowskiej w Godziszce numer 1402S na odcinku od skrzyżowania z 

ulicą Myślińską do granicy z gminą Lipowa" § 2. Przejęcie zadania o którym w § 1 nastąpi na mocy 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Bielsku-Białej a Wójtem Gminy Buczkowice. § 3. 

Traci moc uchwała numer VI/37/24 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30  października 2024 roku w sprawie 

przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowym. I§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice i §. 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Tutaj, jak mówiliśmy na Komisji w związku z tym, że końcem roku podpisywaliśmy to 

porozumienie, jeśli chodzi o zawarcie właśnie tej umowy, a czas realizacji tej dokumentacji to minimum 12 

miesięcy. Niezbędnym jest właśnie rozszerzenie realizacji tego zadania na lata 2025-2026. Dziękuję bardzo.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:22:56  

Dziękuję ślicznie. Panie Przewodniczący bardzo proszę o opinię  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 



Godziszki) 00:23:04  

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, które odbyło się 27  stycznia 2025 roku, 

pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego zadania dotyczącego 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Głosowało 12 radnych, w tym 12 za.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:23:26  

Dziękuję bardzo, ktoś z Państwa w sprawie tego punktu ? Jeszcze jakieś zapytania ? Nie widzę, więc 

przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przejęcia od powiatu bielskiego 

zadania dotyczącego zarządzania publicznymi drogami powiatowymi ? Bardzo proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Kto jest za ?, kto jest przeciw ?, kto się wstrzymał ? Dziękuję bardzo 13 

głosów za - jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego punktu : udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

bielskiego bardzo proszę, pani Sekretarz.  

  

Agata Artemska (Sekretarz Gminy) 00:24:15  

Dziękuję. Uchwała Rady Gminy Buczkowice z 29  stycznia 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla powiatu bielskiego. Po podstawie prawnej uchwala się co następuje : § 1 udziela się 

powiatowi bielskiemu pomocy finansowej w wysokości 10.000  zł brutto z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadania pod nazwą "utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego wraz z wyposażeniem 

w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej". §. 2. Pomoc finansowa o którym mowa w § 1 zostanie 

udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Buczkowice na rok 2025. § 3 wykonanie 

uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. I też jak 

to było omawiane na Komisji Przedmiotowej jest to po prostu prośba Starosty bielskiego o wsparcie w takiej 

skromnej kwocie 10.000  zł. Zakup takiego rezonansu kosztuje 470  000 zł, a gdzie to będzie z korzyścią dla 

naszych dzieci. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:25:14  

Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący bardzo proszę o opinię . 

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:25:21  

W trakcie posiedzenia Komisji w dniu 27 stycznia 2025 roku pozytywnie zaopiniowano projekt w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla powiatu bielskiego, głosowało 12 radnych w tym 12 za. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:25:36  

Bardzo dziękuję. Ktoś z Państwa jakieś pytania dotyczące tego punktu. Nie. To przechodzimy do 

głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 

bielskiego ? Bardzo proszę naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest za ?, kto jest przeciw?, kto się 

wstrzymał ?Dziękuję bardzo 13 głosów za, więc przechodzimy do kolejnego punktu udzielenia pomocy 

finansowej dla gminy Wilkowice. Bardzo proszę pana Wójta.  

  



Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:26:17  

Dziękuję. Uchwała Rady Gminy Buczkowice z dnia 29  stycznia 2025 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla gminy Wilkowice, po podstawie prawnej uchwala się, co następuje : § 1 udziela się gminie 

Wilkowice pomocy finansowej w wysokości 50.000  zł brutto z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 

inwestycji pod nazwą : "Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19 im. Józefa Przybyły przy ul. Ochota w 

Bystrej" §. 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy Buczkowice na rok 2025. § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy 

Buczkowice. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. Aha, przepraszam, 11.000 zł była 

dotacja w tamtym roku na LKS Klimczok Bystra, w roku bieżącym konkurs jest w toku.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:27:18  

Bardzo dziękuję. Bardzo proszę panie Przewodniczący.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:27:23  

W trakcie posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych w dniu 27  stycznia 2025 roku pozytywnie 

zaopiniowano projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Wilkowice. Głosowało 

12 radnych, 12 za.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:27:42  

Bardzo dziękuję, jakieś pytania ? Bardzo proszę pani radna Magda.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 00:27:54  

Jeżeli chodzi o tą dotację dla gminy Wilkowice to chcę się dowiedzieć tak informacyjnie, bo są też goście na 

sesji, że jeżeli chodzi o dotacje dla powiatu 10.000 zł to tu nie ma żadnej dyskusji. Uważamy, że ta kwota 

naprawdę jest niewielka na bardzo potrzebną rzecz jak rezonans dla dzieci do Szpitala Powiatowego, przy tej 

dotacji 50.000 zł dla gminy Wilkowice już odbyła się tutaj dyskusja, była merytoryczna. Zadawaliśmy dużo 

pytań i wahaliśmy się, ale zostaliśmy przekonani przez pana Wójta, że jednak jest to też dla naszej gminy 

dobre. Nasze dzieci też trenują w tym klubie i będą korzystać z tego. Chodzi też o współpracę z gminą 

Wilkowice, bo mam nadzieję, że jeżeli kiedyś my staniemy przed jakimś dużym wyzwaniem, jeżeli chodzi o 

infrastrukturę sportową, to jeżeli nasz pan Wójt zwróci się do Wilkowic, wtedy oni też pomogą nam uzyskać 

wkład własny, żeby zdobyć jakąś dużą dotację państwową, tak jak właśnie oni to robią. Taka inwestycja jest 

ponad 2 milionowa, prawda ? Nawet 2,5 miliona, prawda ? To tylko tak zanim dojdziemy do następnego 

punktu...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:29:17  

Zostawmy na razie ten punkt i przejdziemy do następnego.  

  



Magdalena Wrona (Radna) 00:29:20  

Tak że tylko tyle informacyjnie, dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:29:23  

Dziękuję. No też to muszę troszkę skomentować, bo jeżeli coś nie działa i w życiu jest taka zasada : Ja ci 

dam, a Ty mi oddasz więcej, no to myślę, że to nie na tym tu "wic" polega taka zapłata, bo skoro dajemy to i 

podjęliśmy taką uchwałę to trzymajmy się tego, a nie oczekujmy tego, że my musimy od razu wystosowywać 

na infrastrukturę komuś, gdzieś itd. to jest moje prywatne zdanie. Dziękuję, przechodzimy do głosowania. 

Bardzo proszę kto jest za podjęciem uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla gminy Wilkowice ? Proszę 

o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest za ?, kto jest przeciw ?, kto się wstrzymał ? Bardzo 

dziękuję, 13 głosów za. Przechodzimy do kolejnego punktu, przekazanie środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji. Bardzo proszę panie Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:30:23  

Dziękuję. Projekt uchwały Rady Gminy Buczkowice z dnia 29  stycznia 2025 roku w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji, po podstawie prawnej uchwala się, co następuje : §1 

przekazuje się na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w Katowicach kwotę 50.000 zł na dofinansowanie 

zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej, ze szczególnym 

uwzględnieniem Wydziału Ruchu Drogowego, w tym video-rejestratora. § 2 środki finansowe, o których 

mowa w § 1 zostaną przekazane ze środków budżetu gminy Buczkowice za rok 2025. § 3 wykonanie 

uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. § 4 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:31:08  

Bardzo dziękuję. Bardzo proszę panie Przewodniczący o opinię.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:31:13  

W trakcie posiedzenia Komisji w dniu 27  stycznia 2025 roku pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w 

sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. Głosowało 12 radnych, 7 głosów 

za. 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się. Dziękuję.  

  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:31:37  

Bardzo dziękuję, czy ktoś z Państwa ? Bardzo proszę pan radny Walery.  

  



Walery Majcherczyk (Radny) 00:31:43  

Dziękuję bardzo, w tym miejscu nasz Klub postanowił, że będziemy głosować przeciwko, gdyż tutaj w 

trakcie dyskusji wynikła kwestia tego, że dofinansowany będzie pojazd nieoznakowany, pojazd z video-

rejestratorem. Patrzyliśmy się też pod kątem gminy, jakie korzyści tutaj gmina będzie miała bezpośrednio z 

dotacji pod kątem takiego pojazdu. Pod kątem tego, jak ten pojazd będzie później funkcjonował i w jaki 

sposób będzie generował przychody, gdzie one będą później przekazywane ? Dlatego patrząc się na to 

wszystko, no zdecydowaliśmy, że będziemy głosować przeciwko. Też patrząc na praktykę jak ten pojazd jest 

już wykorzystywany, no bo jeżdżą takie pojazdy po okolicy i myślę, że ci co dużo podróżują to widzą w jaki 

sposób one działają. Także dziękuję bardzo za głos.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:32:39  

Dziękuję bardzo. Bardzo proszę pani radna.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 00:32:44  

Jesteśmy za wsparciem, jeżeliby to było np. dla Komendy Policji w Szczyrku na oznakowane pojazdy, na 

bezpieczeństwo nasze. Uważamy, że pojazdy, które mają te video-rejestratory generują ogromne kwoty z 

mandatów i fajnie byłoby, żeby ufundowane były z tych Organizacji Ministerstwa, które mają dochody z 

tych mandatów. Mamy bardzo ograniczone środki którymi dysponujemy jako Samorząd i uważamy przede 

wszystkim ta kwota 50.000 zł, że jest to kwota wysoka. Analizowałyśmy z radną Moniką dzisiaj, 

zatrudnienie na etat lekarza dla naszej gminy będącego w trakcie specjalizacji to jest kwota około 96.000 zł 

miesięcznie. No to można sobie porównać. Roczna, roczna, rocznie. Przepraszam, czyli około 8.000 zł 

miesięcznie, więc można sobie porównać trochę jak to, jak to wygląda. Także dziękujemy. Chcieliśmy po 

prostu uargumentować nasz sprzeciw.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:33:58  

Dobrze. Bardzo proszę panie Jurku. 

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:34:01  

Tak, ja się też zgadzam, z tym co mówi tutaj radna Magda. Bo to są środki, które...No nie mamy 50.000 zł. 

Zwyczajowo już takie przekazania były różne i to nie jest tak, że my z tego nie mamy korzyści. Często 

zwracamy się również do Komendy Miejskiej Policji o to, żeby patrolowała drogi nasze, w naszej gminie, 

wiem, że nawet tu mówił radny z Kalnej, że rzeczywiście, że patrolują i jeżdżą. My też się często do nich 

zwracamy z prośbą o to, żeby też wsparli nas jak widzimy jakieś zagrożenia, także też na to trzeba popatrzeć 

z tej strony. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:34:39  

Dziękuję bardzo. Ja też jeżeli..., oddam to panu Wójtowi i ja wiem, że pieniądze są duże przekazywanie itd., 

ale myśmy to już ujęli w budżecie nad którym żeśmy rozmawiali kilka razy, wielokrotnie i możemy cofnąć 



tam do któreś listopadowej sesji, że głosowaliśmy wszyscy - za ! I teraz jesteśmy jakby na rozdrożu : wtedy 

tak, teraz nie , ja rozumiem, że oznakowany, nieoznakowany. Dla mnie Policja to jest Policja, a na co oni 

wykorzystają tam ten dany samochód, oczywiście 50.000 zł skoro żeśmy to uchwalili to zostało uchwalone ! 

Polemika pod tytułem 10.000 zł na Szpital, no ale o tyle poprosiło Starostwo, więc tu tak samo zostało 

poproszone i jest to związane z ich projektem z którego mogą skorzystać potem w ramach środków unijnych 

i jeszcze raz podkreślam, myśmy na ten temat rozmawiali i podjęliśmy uchwałę o przekazaniu środków 

finansowych. Proszę bardzo, jeszcze panie Walery.  

Walery Majcherczyk (Radny) 00:35:50  

Myślę, że to jest kluczowe dla nas tutaj, czy jest to pojazd nieoznakowany czy oznakowany, czy jeździ po 

naszej okolicy, czy nie jeździ ? No ja osobiście nie spotkałem tego pojazdu,. Wiem jakie to są pojazdy, które 

obecnie jeżdżą i krążą. Druga kwestia, że te pieniążki po prostu uważamy, że można wykorzystać na dzień 

dzisiejszy, na ten czas w inny sposób. Przykładowo dwa przejazdy dodatkowe jeśli chodzi o zebranie śmieci, 

czy tam tekstyliów w tej kwocie by się zawarły. Znaczy no patrzymy pod kątem wykorzystania tej kwoty w 

inny sposób i dlatego to uzasadnienie.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:36:22  

No ja rozumiem, ale o tym rozmawialiśmy w listopadzie, czy tam w październiku i dlatego nie bardzo 

rozumiem teraz na co my mamy przełożyć te środki skoro żeśmy podjęli decyzję o tym, że przekazujemy na 

samochód. Bo to tak, jakby troszeczkę nie tędy droga, no ale dobrze panie Wójcie już sekundę, bo tu widzę, 

że się pan radny powiatowy jeszcze bardzo mocno wyrywa, to pan to później spuentuje, dobrze?  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 00:36:46  

Przepraszam bardzo, ale zajmowałem się kiedyś właśnie, byłem Przewodniczącym również Komisji 

Porządku Publicznego i chcę powiedzieć, że proszę Państwa to Policja, Komenda Bielska obsługuje jeżeli 

chodzi o bezpieczeństwo szybkości, po prostu tutaj w Szczyrku to jest o oddział policji, który ma inne 

zadania. Natomiast jeżeli chodzi o szybkość no to chcę powiedzieć no trudno żeby jeżeli ktoś widzi 

samochód policyjny zwalniał, natomiast właśnie sztuka polega na tym, że ktoś sobie pozwala, a tu nagle 

pojawia się taki samochód. Ja się nie dziwię, że pan nie widzi, że tak powiem tych samochodów, bo jak pan 

zobaczy, to już to sporo kosztuje. Tak w zasadzie nagranie. Ich nie widać, natomiast robią dużą robotę, są 

cenni. Ja myślę, że każdy radny jak się decydował, a wyborcy by go zapytali, czy chce postawić na 

bezpieczeństwo ? Powiedziałby, że tak, że bezpieczeństwo jest ważne, niemal najważniejsze, więc ja 

proponuję każdy oczywiście przy swoim zdaniu, ale proponuję, żeby dać te pieniądze na te, bo są potrzebne 

środki do tego, żeby właśnie wyłapać takich ludzi, którzy sobie myślą, że teraz nie ma, nikogo nie widać to 

sobie mogę pozwolić, ci są i w danych momentach się pojawiają i dlatego jest to cenne, że są właśnie 

nieoznakowani, a przynoszą wymierne efekty. Uczą kierowców tego, że nigdy nie wolno się spieszyć i 

narażać innych na niebezpieczeństwo. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:38:25  

Dziękuję. Bardzo proszę pani Magdo.  

  



Magdalena Wrona (Radna) 00:38:30  

To co radny powiatowy mówi to jest prawda, ale to jest mieszanie dwóch różnych rzeczy. Komenda Miejska 

chce sobie kupić pojazd za 450.000 zł., który będzie generował dochody. To niech na to wyda pieniądze ta 

instytucja, która ma te dochody, a nie my, które mamy ograniczone, mamy ograniczony nasz budżet 

samorządowy, gmina musi mieć na pełno różnych rzeczy, także dokładamy się moim zdaniem na maszynkę 

do robienia pieniędzy z ograniczonych naszych funduszy gminnych.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:39:07  

Pan radny. 

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 00:39:11  

Proszę tak nie myśleć, że policja ma jakieś środki z tego tytułu, bo naprawdę policja nie bierze żadnych 

środków z tego tytułu to idzie do Skarbu Państwa. Proszę to tak rozumieć, a Skarb Państwa ma wiele zadań. 

Natomiast jeżeli chodzi o policję, stwarzamy jej broń taką, że mogą jakieś po prostu działać, a inaczej by nie 

mogli działać, że tak powiem Państwo tu decyduje, co kupi co nie kupi. Chcę powiedzieć, że wierzcie mi, że 

jeżeli funkcjonariusze mają możliwości to wykazują się, jeżeli nie mają to oni się nie wykażą, a oni po prostu 

tak nie jest, że policja generuje pieniądze. Tak nie jest, oni są służenia obywatelom, a jeżeli się im da do ręki 

aparat skuteczny to wykorzystują go, jeżeli go nie będą mieli no to będzie źle. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:40:04  

Jeszcze raz podkreślę, że teraz rozmawiamy o czymś co żeśmy już podejmowali. Rozmowa teraz jest jakby 

taka bezprodukcyjna. Czy mogliśmy to na coś innego przełożyć ? No nie ta pora. Bardzo proszę, panie 

Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:40:19  

Panie Przewodniczący odnosząc się do tego, co pan mówi. Tak, ale kwestia podjęcia budżetu to jest podjęcie 

budżetu, to było dyskutowane, natomiast oczywiście radni mają prawo do swobodnego wykonywania 

mandatu. Mają prawo przy tej uchwale głosować inaczej, ja to jak najbardziej szanuję. Parę tutaj kwestii, to 

co pan radny Majcherczyk powiedział kwestia, że to nie jest na naszym terenie, to nie jest tak, bo tak jak to 

pan radny powiatowy powiedział to jest trochę inna struktura. Komisariaty podlegają pod Komendę. Tutaj na 

naszym terenie jest Komenda Miejska Policji ona obsługuje powiat bielski i miasto Bielsko. Komisariaty 

podlegają pod Komendę Miejską, też jest podział, to co pan radny powiatowy mówił. Sekcja ruchu 

drogowego jest bezpośrednio w Bielsku i oczywiście, że te samochody, ten samochód pan mówi, że nie 

oznakowany, odnośnie to co tutaj też pan radny powiedział samochód nie oznakowany ma najlepsze efekty, 

oczywiście on generuje pieniądze, przy czym to jest tak jak w naszym przypadku te pieniądze idą do Budżetu 

Centralnego. Zgadzam się, że powinny iść na na zakupy na policję, ale no niestety nie idą. Jestem po 

rozmowach bo często, czasem ci komendanci tutaj przychodzą odnośnie prośby, no to też są takie... Oni chcą 

być skuteczni bo od tego są. Chcą mieć narzędzia i to teraz takie właśnie mówienie z perspektywy 

Komendanta Wojewódzkiego, my wam damy połowę, połowę sobie załatwcie w Samorządach i też ten 

komendant ma trudne w tym momencie zadanie. Natomiast, jeżeli mówimy o bezpieczeństwie na drogach, to 



jak się słyszy w telewizji są dwie najczęstsze przyczyny wypadków : kwestia alkoholu i kwestia prędkości i 

akurat jestem świeżo po przykładzie, wczoraj wracając z pracy ( nie ma kamery, więc mogę powiedzieć z 

którego ) mam auto u mechanika na placu tym gminnym co jest w połowie gminy przed sklepem "Dobrobyt" 

stała drogówka z radarem. Jak wszyscy grzecznie jechali. Ten samochód z video-rejestratorem jest 

wykorzystywany na innych drogach, przede wszystkim na drogach szybkiego ruchu, ale to tam też jest, też 

jest ważne. Na drogach szybkiego ruchu jest kwestia 120 km/h czy 110 ? nie chcę "przypału" zrobić. 120 ! 

Proszę, proszę zauważyć jak Państwo jeżdżą, jest naprawdę, jest niebezpiecznie ! My też mamy trochę tych 

grup to, co mówiłem na Komisji. Nasi też jeżdżą gdzie, gdzie indziej, ja się tu zgodzę bo to też nie jest tak, 

że jak chcę rozdawać pieniądze na lewo i prawo. Absolutnie nie ! To jest rząd wielkości 50.000 zł to co tutaj 

pani radna porównała do lekarza. Ok, natomiast tu jest trochę inna struktura finansowania, bo to sfinansuje 

Narodowy Fundusz Zdrowia, przy czym wydaje mi się te 96.000 zł. Takie są koszty roczne jednego lekarza ? 

Myślałem, że większe, ale ok ! I tu jest, proszę Państwa, tu jest kwestia, panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado Państwa, Państwa decyzja, ja się zgodzę z każdą decyzją Rady, ja jedynie mogę prosić, bo w moim 

odczuciu, bo naprawdę się to przełoży na bezpieczeństwo czy wprost na naszej gminie ? No może nie tylko, 

bo nasi mieszkańcy, nasi mieszkańcy, też na tym skorzystają, a tu jest też kwestia, że to nie jest tak, że jak 

nie damy na to auto to policja tu nie będzie przyjeżdżać, będzie przyjeżdżać. I to jest Państwa, Państwa 

decyzja. Ja przygotowałem, był pan Komendant w październiku. Nie szedłem wcześniej z tym, tak jak było 

przedyskutowana skocznia w Wilkowicach z tego względu, że to było około przygotowywania projektu 

budżetu, dlatego zostawiliśmy to na projekt budżetu. Przedstawiałem to pismo w grudniu i Państwo podjęli. 

Natomiast Państwo mają prawo w tym momencie oczywiście inaczej głosować. Trochę się zgodzę z panem 

Przewodniczącym, że jeżeli to było tak głosowane, ale ok każdy, każdy ma prawo przemyśleć i mieć swoje 

argumenty. Ja jedynie mogę poprosić, żeby jednak wesprzeć tą policję, to są duże kwoty jak jak się, jak się 

na to patrzy to są potężne, potężne kwoty. Jeszcze raz się zgodzę z tym o czym powiedziała pani radna 

Magda, że jak ten samochód przynosi te zyski, to powinno to iść na to auto. Natomiast system finansowania 

jest jaki jest, to idzie do głównego worka, a potem z policją jest...Też finanse policji wyglądają inaczej, 

natomiast ci komendanci miejscy, teraz się nam zmienił komendant 25 lat pracuje cały tutaj, cały... Sam 

przez cały czas współpracuje z policją i w kwestii, jeżeli chodzi o przeciwdziałanie alkoholizmowi i też jako 

przedstawiciel innej Komisji nie funkcjonowałem w zespołach interdyscyplinarnych, ta współpraca 

naprawdę jest. Oni też muszą mieć, oni też muszą mieć narzędzia. Stąd moja prośba ja to przedstawiłem w 

kwestii projektu uchwały. Jak Państwo zagłosują, to tak jak mówię, każdy radny ma swobodę wykonywania 

mandatu, każdy ma... Państwo, Państwo przedstawili argumenty, ja szanuję te argumenty, ja mam swoje 

argumenty i proszę o zagłosowanie nad tym projektem tak jak każdy uważa za słuszne. Dziękuję.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:45:35  

Dziękuję bardzo. Myślę, że już zamkniemy ten temat. Przechodząc do głosowania i tu zacytuję tak jak pan 

Wójt powiedział : jest od tego demokracja, że wszyscy głosujemy tak jak nam to odpowiada, więc kto jest za 

podjęciem uchwały w sprawie przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji ? Proszę o 

naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest za ?, kto jest przeciw ? kto się wstrzymał ? 8 za, 4 przeciw, 

1 wstrzymujący się, a więc uchwała przechodzi. Przechodzimy do punktu 7 nadania drodze wewnętrznej w 

sołectwie Buczkowice nazwy : ulica Na Wzgórzu. Bardzo proszę pana Wójta.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:46:29  

Dziękuję bardzo. A przepraszam jeszcze jak można do tego poprzedniego punktu, tak jak było mówione przy 

tej Komisji Porządku zaprosimy oprócz komendanta, jak przekażemy pieniądze, będą zobowiązani też kogoś 

z Komendy Miejskiej, żeby "pogadał" o tych kwestiach. W kwestiach dotyczących ruchu drogowego 



dotyczących statystyk, to co było poruszone na Komisji, żebyśmy też tutaj mieli wiedzę. Zakładam, że na 

pewno się pojawi. Przepraszam, że tak się (...) Projekt uchwały Rady Gminy Buczkowice z dnia 29  stycznia 

2025 roku w sprawie nadania drodze wewnętrznej w sołectwie Buczkowice nazwy : ulica Na Wzgórzu, po 

podstawie prawnej, po uzyskaniu zgód współwłaścicieli drogi wewnętrznej, uchwala się, co następuje : § 1. 

Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w sołectwie Buczkowice, oznaczonej w ewidencji gruntów i 

budynków jako działki o numerze ewidencyjnym 2763/2, 2759/60, 2759/11, 2759/27, nazwę: ulica Na 

Wzgórzu. § 2. Przebieg drogi wewnętrznej, o której mowa w § 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik do 

niniejszej uchwały. § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy § 4. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:47:56  

Bardzo dziękuję i bardzo proszę pana Przewodniczącego o opinię Komisji.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 00:48:02  

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, które odbyło się 27  stycznia 2025 roku, 

pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej w sołectwie Buczkowice 

nazwy : ulica Na Wzgórzu. Głosowało 12 radnych, w tym 12 za. Dziękuję  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:48:34  

Dziękuję, kto z Państwa ma jakieś pytania odnośnie tego punktu ? Nie widzę. Proszę o naciśnięcie przycisku 

i podniesienie ręki, kto jest za ?, kto jest przeciw ?, kto się wstrzymał ? dziękuję 13 głosów za. Przechodzimy 

do kolejnego punktu, do omówienia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025 

bardzo proszę pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Janusza.  

  

Janusz Matlak (Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej) 00:49:09  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. Styczeń : działalność Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. Luty : wykonanie budżetu gminy w IV kwartale 2024 roku. Marzec : efekty realizowanych 

przez gminę Buczkowice programów dotyczących ochrony powietrza (ograniczanie niskiej emisji, 

odnawialne źródła energii na potrzeby mieszkańców gminy ). Kwiecień : wykonanie budżetu gminy w I 

kwartale 2025 roku. Maj : sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 

2024. Wypracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Czerwiec : zimowe utrzymanie 

dróg w sezonie 2024/2025, remonty pozimowe. Lipiec : przegląd majątku gminy i ocena stanu posiadania. 

Sierpień : realizacja budżetu gminy w II kwartale 2025 roku. Wrzesień : działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Buczkowicach. Październik : wydatki Publicznego Przedszkola "BAJKA" z 

Oddziałami Integracyjnymi w Buczkowicach w roku 2024. Listopad : wykonanie budżetu gminy w III 

kwartale 2025 roku. Grudzień : załatwianie interpelacji radnych oraz wniosków Komisji Rewizyjnej 

złożonych w 2025 roku. Plan pracy Komisji na 2026 rok. Projekt planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 

rok został opracowany i pozytywnie zaopiniowany podczas posiedzenia Komisji w dniu 9  grudnia 2023 

głosowało 5 radnych w tym 5 za. Dziękuję.  



  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:51:32  

Bardzo dziękuję, przechodzimy do... Proszę panią Przewodniczącą Oświaty panią Stefanię Byrdy 

o przedstawienie planu oświaty.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 00:51:43  

W trakcie posiedzenia Komisji Oświaty Zdrowia Kultury oraz Spraw Społecznych w dniu 24  stycznia 2025 

roku pozytywnie zaopiniowano projekt planu pracy w. w. Komisji na 2025 rok. Głosowało 13 radnych, 9 za, 

4 przeciw. Od czasu trwania Komisji, czyli od piątku,24  stycznia nastąpiła drobna zmiana, propozycja 

drobnych zmian. Mianowicie pan dyrektor Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach wystąpił z prośbą o 

przesunięcie terminu wizyty w Szkole Podstawowej w Rybarzowicach z lutego w związku z tym, że jest to 

środek ferii zimowych na marzec. Dlatego jest propozycja następująca, żeby lutym przesunąć na pod obrady 

działalność Gminnego Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach, natomiast w marcu wizytę w Szkole Podstawowej 

im. Bolesława Chrobrego w Rybarzowicach, dlatego bym bardzo prosiła o przegłosowanie tej drobnej 

zmiany. Tematyka z lutego przechodziłaby wówczas na marzec, czyli Szkoła będzie w marcu, natomiast 

zaprosimy pana doktora, kierownika Ośrodka Zdrowia nie w marcu, a w lutym. Dlatego bardzo proszę o 

przegłosowanie.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:53:10  

Dziękuję. Bardzo proszę, czy są odnośnie tego jakieś pytania ? Zanim to przegłosujemy, proszę pani Magda.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 00:53:24  

Na Komisji głosowaliśmy przeciwko temu harmonogramowi, ponieważ prosiliśmy panią tutaj 

Przewodniczącą, żeby właśnie nie dokonywać takiej zmiany, żeby dać na początek, nam chodziło o 

Przedszkole w Buczkowicach, potem Ośrodek Zdrowia, a później Szkołę w Rybarzowicach. Uważamy, że są 

to dwa "palące" tematy. Dla nas jest bardzo ważnym tematem przedszkole w Buczkowicach i w trakcie 

dyskusji na tej Komisji wyszło, że tak naprawdę chyba prawie dla wszystkich radnych "palącym" tematem 

jest kwestia osób Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach, także uważamy, że tak przez przypadek no to widać, że 

jak my prosiliśmy o to, to nie można było, no ale jak się nie dało no to jest zamienione, więc fajnie, że to 

będzie Ośrodek Zdrowia, bo to zwłaszcza dla radnych z Rybarzowic też bardzo ważna, bardzo ważna 

sprawa, to chcieliśmy zapytać panią Przewodniczącą, czy nie można by było potem dać właśnie tego 

Przedszkola. Dla nas to jest też bardzo ważne, a myślę, że Szkoła w Rybarzowicach to no kiedy tam będzie 

kolejka no to by można tam... tam się chyba nic złego nie dzieje, a czy pan Dyrektor...  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:54:45  

Pani Przewodnicząca sekundę, bo tam jeszcze z (...) widzę, że pan Walery.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 00:54:50  

Bo gdyby tak było, to my jesteśmy jak najbardziej za, bo (...) i merytorycznie nie mieliśmy żadnych uwag co 



do tego planu, tylko kolejność.  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:54:56  

Dziękuję. Pan Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 00:54:60  

Dziękuję, chciałem dodać ze swej strony, bo wybory się zbliżają dyrektora szkoły tak ? W kwietniu. Czy nie 

byłoby bardziej wskazane, żeby spotkać się właśnie po tych wyborach z dyrekcją Szkoły w Rybarzowicach ? 

A nie przed dokonaniem tego wyboru i wtedy moglibyśmy rzeczywiście Przedszkole i Ośrodek Zdrowia w 

pierwszych dwóch miesiącach i w kolejnym byłby dobrze spotkać się z nowym dyrektorem. Poddaje to jako 

Rada, jako pan Wójt i ten porządek wydaje mi się najbardziej taki profesjonalny. Dziękuję. 

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:55:35  

Dziękuję. Pani Przewodnicząca bardzo proszę.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 00:55:37  

Dziękuję bardzo. Proszę Państwa ja mówiłam na Komisji, że wszystkie te zagadnienia są spójne z 

miesiącami do których zostały przypisane. Nie jest to sprawa przypadku, natomiast jeżeli chodzi o Szkołę, to 

jest maksymalnie wg mnie wizyta jest zaplanowana na marzec. W związku z tym, że w kwietniu jest konkurs 

na dyrektora szkoły i wydaje się celowym, żeby ta wizyta w szkole była przed konkursem i żebyśmy 

zobaczyli, w jakim stanie jest szkoła, co dotychczasowy dyrektor, jakie ma zasługi ? I dlatego wydaje się, że 

jest to celowe, żeby to jednak zostawić, tą wizytę w szkole przed konkursem.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:56:28  

Ja myślę, bo tu mówimy o Przedszkolu i mówimy o Szkole w Rybarzowicach, a to, czy będzie konkurs, czy 

nie będzie konkurs to jest jakby "inna działką" według mnie. Natomiast tu jest remont i tu jest remont i nasze 

Przedszkole jest jak najbardziej ważne, ale myślę, że też jest ważna Szkoła w Rybarzowicach i ten miesiąc w 

prawo, czy w lewo, tym bardziej, że byliśmy teraz naprawdę często byli gośćmi. Ja nie ukrywam, wczoraj 

miałem nawet telefon od pani dyrektor, która już pytała, czy my już będziemy w ten piątek u niej ? Także to 

tak trochę tak się nakręca, nie wiem, czy słusznie, czy niesłusznie ? I musimy właśnie podjąć taką, czy inną 

sprawę. Natomiast ja myślę, że sama w sobie decyzja czy po dyrektor, czy przed to chyba nie ma 

najmniejszego znaczenia, ale proszę panie Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 00:57:21  

Tak jak pan Przewodniczący wspomniał tam remont się tak szykuje ?, więc dobrze byłoby go omówić z 

nowym dyrektorem, no i też również, że tak powiem żadnego tutaj... Ogólnie konkurs się odbędzie, niech on 

będzie autonomiczny. Później spotkamy się z tym dyrektorem, jest kwestia remontu. Jest to takie bardziej 

naturalne, według mnie.  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:57:41  

Dobrze, dziękuję ślicznie. Pan Wójt. 

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 00:57:47  

Ja tutaj nie kieruje absolutnie, bo to Państwa jest, tylko jeżeli chodzi o nowego dyrektora, konkurs jest w 

kwietniu, a nowy dyrektor obejmuje obowiązki od 1 września.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:57:57  

Dobrze, słuchajcie. Bo to jak najbardziej, czyli teraz mamy jak gdyby głosowanie. Z tego rozumiem, bo po 

pierwsze jest przełożenie z marca, na pewno jakby z lutego "wylatuje" wizyta w szkole, tak ? I teraz 

zamieniamy, teraz są dwa wyjścia : czy zamieniamy na luty dajemy Ośrodek Zdrowia, czy dajemy 

przedszkole ? Ośrodek zdrowia na luty tak ! no, a resztę zostawiamy tak samo, a szkoła teraz co ? Szkoła na 

marzec, a przedszkole zostaje w kwietniu.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 00:58:44  

Kwiecień przedszkole, nie da się przedszkola dać przed szkołą.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 00:58:47  

Na kwiecień ? teraz to już całkiem byłby no wiesz...jeżeli damy na marzec damy przedszkole, to zaś 

kwietniu, a wtedy jest wybór dyrektora, no to jak to tak ? To już w ogóle zaprzeczamy wszelkim faktom. Nie 

wiem kiedy jest wybór dyrektora, nie wiedziałem, że to w tym roku to przypada, no ale ten... Czego się 

trzymamy ?, pani Przewodnicząca, pani decyduje, co my przerzucamy, a my będziemy głosować za tym.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 00:59:26  

Ja, uważam, że jedyna zmiana następuje między lutym a marcem. Ja jeszcze chciałam powiedzieć, że 

oczywiście wiedzieliśmy z panem Przewodniczącym o tym, że są ferie, natomiast wiem, że ferie są dla 

dzieci, dla nauczyciela niekoniecznie muszą być przez dwa tygodnie dla dyrektora, natomiast pan dyrektor 

prosił, żeby jednak nie, bo ma zaplanowany wyjazd. Ma takie prawo, że w tym terminie akurat ma wyjazd, 

więc poszliśmy w tym kierunku, żeby mu pójść na rękę i zrobiliśmy zmianę tylko te dwa miesiące. Marzec 

na luty, luty na marzec, to jest ta jedyna zmiana.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:00:NaN  

Dziękuję bardzo, czyli jeszcze raz podsumowując, czyli wizyta w Szkole Podstawowej im. Bolesława 

Chrobrego w Rybarzowicach przechodzi do planu pracy Komisji na marzec, a działalność Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Buczkowicach przychodzi na luty i nad tym na razie głosujemy, kto jest za tą zmianą ? Proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku, za ?, kto się wstrzymał ? Przepraszam, kto jest przeciw ? kto się 

wstrzymał ? 10 za, 3 przeciw. Dziękuję bardzo, czyli rozumiem, że ten punkt przechodzi z tą zmianą. Bardzo 



proszę o dalszy ciąg przedstawienia planu pracy Komisji. Cały przeczytany był?  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 1:01:02  

Tak, cały plan był przedstawiony na Komisji.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:01:05  

A na komisji był. Teraz jeszcze raz. Tak jak przeczytał Przewodniczący Rewizyjnej.  

  

Stefania Byrdy (Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i 

Spraw Społecznych) 1:01:16  

Wobec tego plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych na rok 2025. 

Marzec : działalność, przepraszam luty : działalność Gminnego Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach, sprawy 

bieżące. Luty. Marzec przepraszam wizyta w Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w 

Rybarzowicach, sprawy bieżące. Kwiecień : wizyta w Publicznym Przedszkolu "BAJKA" z Oddziałami 

Integracyjnymi w Buczkowicach, sprawy bieżące. Maj : spotkanie z przedstawicielami Samorządów 

Uczniowskich ze Szkół Gminy Buczkowice, sprawy bieżące. Czerwiec : działania gminy w zakresie 

organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas wakacji, sprawy bieżące i lipiec : przerwa wakacyjna. 

Sierpień : stan gotowości bojowej OSP Godziszka, wizyta w Remizie, sprawy bieżące. Wrzesień : spotkanie 

ze sportowcami, oraz przedstawicielami klubów sportowych z terenu gminy Buczkowice, sprawy bieżące. 

Październik : omówienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025, oraz 

wyników egzaminów po Szkole Podstawowej, sprawy bieżące. Listopad : działalność Gminnego Ośrodka 

Kultury w Buczkowicach, sprawy bieżące. Grudzień: budżet gminy Buczkowice na rok oraz 2026, sprawy 

bieżące.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:02:45  

Bardzo dziękuję, bo tutaj, jak już Pani Przewodnicząca przeczytała, więc przechodzimy do punktu kolejnego, 

czyli bardzo proszę pana Przewodniczącego Komisji Budżetu.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 1:03:07  

Plan pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 2025. Luty : omówienie zadań inwestycyjnych 

realizowanych w gminie Buczkowice w latach 2024/2025, sprawy bieżące. Marzec : omówienie wniosków 

zgłoszonych na zebraniach wiejskich w 2025 roku, sprawy bieżące. Kwiecień : podsumowanie kwestii 

utrzymania dróg w okresie zimowym, remonty pozimowe, sprawy bieżące. Maj : analiza systemu gospodarki 

odpadami w gminie Buczkowice, sprawy bieżące. Czerwiec : wykonanie budżetu gminy Buczkowice w roku 

2024, sprawy bieżące. Lipiec : przerwa wakacyjna. Sierpień : omówienie zagadnień dotyczących budowy 

wodociągów w gminie Buczkowice, sprawy bieżące. Wrzesień : stawki podatkowe na rok 2026, sprawy 

bieżące. Październik : przygotowanie założeń do budżetu gminy Buczkowice na rok 2026, sprawy bieżące. 

Listopad : zagadnienia dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych, sprawy bieżące. Grudzień : budżet 



gminy Buczkowice na rok 2026, sprawy bieżące. W trakcie posiedzenia Komisji Budżetu w dniu 27  stycznia 

2025 roku pozytywnie zaopiniowano projekt planu pracy Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych na rok 

2025. Głosowało 12 radnych, w tym 12 za. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:05:00  

Bardzo dziękuję, jakieś pytania ? Nie. Dziękuję bardzo. Przyjmuje się plany pracy na rok 2025 Komisji 

Rewizyjnej w brzmieniu określonym w załączniku nr.1 do niniejszej uchwały. Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych w brzmieniu stanowiącym załącznik nr. 2 do niniejszej uchwały. 

Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych w brzmieniu stanowiącym załącznik nr. 3 do niniejszej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącym komisji, o których mowa w § 1.   Uchwała wchodzi w 

życie z dniem podjęcia. Teraz bardzo proszę o przegłosowanie, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia planu prac Komisji Stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025 ? Bardzo proszę o naciśnięcie 

przycisku i podniesienie ręki. Kto jest za ?, kto przeciw ? Kto się wstrzymał ? Nie oddany pan Walery, 

dobrze, poproszę o jeszcze jedno głosowanie. Wracamy, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie planu 

pracy komisji stałych Rady Gminy Buczkowice na rok 2025. Kto jest za ?, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk, to samo odnośnie kto przeciw ? i kto się wstrzymał ? Dziękuję bardzo, 10 głosów za, 3 przeciw. 

OK ! Przechodzimy do kolejnego punktu przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za 

kwartał IV 2024. Bardzo proszę panie Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:07:04  

Dziękuję bardzo. Sprawozdanie z działalności Wójta gminy Buczkowice za IV kwartał 2024 roku Wójt 

Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania : Pkt. 1. Przygotował i 

przedłożył do rozpatrzenia na liście 21 projektów uchwał Rady Gminy Buczkowice - wszystkie uchwały, 

wszystkie projekty zostały podjęte. Pkt. 2. Wydał 27 zarządzeń m.in. w sprawach : zmiany budżetu Gminy 

Buczkowice na rok 2024 - 19 zarządzeń. Przyjęcie projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie 

uchwalenia WPF Gminy Buczkowice. 3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Gminy Buczkowice w sprawie 

budżetu Gminy Buczkowice na rok 2025 z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Ppkt 4. Zmiany 

inspektora ochrony danych. Ppkt 5. Ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz 

podejmowania działań następczych. Ppkt 6. Przeprowadzenia gry decyzyjnej "Gra Buczkowice 2024". Pkt. 3. 

Zawarł 24 umowy z firmami, w tym 8 w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na : odśnieżanie dróg gminy w sezonie 2024/20254 - 4 umowy, "Cyberbezpieczny Samorząd 

Gminy Buczkowice" - 3 umowy, zakup energii elektrycznej dla gminy Buczkowice i jednostek 

organizacyjnych Gminy Buczkowice na potrzeby eksploatacji budynków lokalnych i obiektów użyteczności 

oraz oświetlenia ulicznego oraz dotyczące publikacji z okazji 50- lecia Szkoły Podstawowej w 

Buczkowicach, naprawy uszkodzonej nawierzchni ul. Jama w Buczkowicach, naprawa uszkodzonego rowu 

przydrożnego przy ul. Jagodowej w Buczkowicach, ,naprawy słupa zasilania energetycznego na placu zabaw 

w Godziszce, odtworzenia rowu na ul. Południowej w Godziszce, modernizacji kotłowni i instalacji CWU w 

Szkole Podstawowej w Rybarzowicach, zawarł 29 umów z osobami fizycznymi w tym 26 umów z zakresie 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Buczkowice na lata 2023 -2026. Pkt. 4. Rozstrzygnął konkurs na zlecenie realizacji 

zadań publicznych gminy Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego z 

zakresu : przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym, konkurs dotyczył realizacji spotkań dla 

osób samotnych w okresie wigilijnym. Przyznano 4 dotacje na łączną kwotę 22.190 zł wpłynęły 4 oferty, 



wyniki konkursów z podaniem nazwy podmiotu, który otrzymał dotację , nazwy zadania oraz kwoty 

przyznanej dotacji, jak i oferta złożona w trybie pozakonkursowym znajdują się na stronie Urzędu Gminy 

Buczkowice. W okresie objętym sprawozdaniem : pozyskano z WFOŚiGW w Katowicach dofinansowanie w 

wysokości 196 231, 50 zł  na zadanie : "Zielona przestrzeń przy ścieżce pieszo - rowerowej w 

Rybarzowicach" przy całkowitej wartości zadania 390  000 na okrągło. Z panem Przewodniczącym byliśmy 

w poniedziałek w WFOŚiGW odebrać właśnie papier na to dofinansowanie, to jest to miejsce 

wypoczynkowe, "Zielona przestrzeń" w Rybarzowicach przy ul. Wodnej na końcu ścieżki. W IV kwartale 

zlecono kilka kwestii dotyczących projektów, opracowanie koncepcji architektonicznej modernizacji dróg w 

Buczkowicach, koncepcja projektów, z koncepcji wyjdzie czy jesteśmy w stanie tam zrobić projekt chcemy 

modernizować siedzibę GOK-u , natomiast tam to budynek starszy i właśnie projektant na etapie koncepcji. 

Koncepcja pana ma odpowiedzieć na pytanie, czy jesteśmy w stanie spełnić obecnie obowiązujące przepisy, 

jest to w trakcie. Zlecono projekt adaptacji i przyziemia budynku Urzędu Gminy Buczkowice na potrzeby 

organizacji społecznych, to zostało zrobione jak Państwo będąc w urzędzie czasem słyszycie, adaptacja tego 

przyziemia jest w trakcie. Zlecono opracowanie koncepcji modernizacji kotłowni przy Szkole Podstawowej 

w Rybarzowicach, to było to w grudniu co, co również zepsuł się też jeden piec i wymienialiśmy piece w SP 

Buczkowice i dodatkowe projekty dla zadania : budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Kalnej, 

tam trzeba było zrobić projekt hy, hydro, hydro, no tam, gdzie są hydrofory, hydroforni. Przepraszam nie 

wypowiem i to zostało zlecone, to była prośba poprzednio pani, pani radnej Moniki Knapek - Skrok o 

rozszerzenie tego, jeżeli Państwo jeszcze chcecie, chcecie jakoś tu rozszerzyć, nie składaliśmy, nie ma tutaj 

składanych wniosków, bo w IV kwartale nie składaliśmy żadnych wniosków. Jeżeli państwo tu jeszcze o coś 

chcą rozszerzyć ten zakres informacji to to proszę mówić. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:12:26  

Dziękuję bardzo, proszę jakieś pytania do pana Wójta w tej sprawie ? Nie. Dziękuję bardzo to przechodzimy 

do głosowania kto jest za podjęciem, kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Wójta Gminy 

Buczkowice na IV kwartał 2024 ? Bardzo proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki, kto jest za ?, kto 

jest przeciw ?, kto się wstrzymał ? Dziękuję bardzo 13 głosów za. Przechodzimy do kolejnego punktu. 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały nr XXXIII/ 223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 

30  października 2013 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, obciążenia nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania, wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata za II półrocze 2024. Bardzo proszę panie 

Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:13:30  

Dziękuję bardzo w sprawozdaniu za II półrocze 2024 z realizacji uchwały Rady Gminy Buczkowice numer 

XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30  października 2013 roku w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres 

dłuższy niż 3 lata. W II półroczu nie zawarto żadnej umowy w ramach wykonywania wyżej wymienionej 

uchwały. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:14:06  

Dziękuję bardzo bez głosowania, najwyżej jakieś pytania to bardzo proszę, nie widzę. Dziękuję bardzo. 

Przechodzimy do przyjęcia protokołu z VIII sesji Rady Gminy Buczkowice, kto jest za ? Bardzo proszę o 



naciśnięcie przycisku, kto jest za ? Podniesienie ręki, kto jest przeciw ? kto się wstrzymał ? 13 głosów za, 

bardzo dziękuję. Ogłaszam 5 minut przerwy.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:15:01  

Przechodzimy proszę Państwa do spraw bieżących, wolnych wniosków. Od razu, żeby nie wywoływać już tu 

dyskusji panie Przewodniczący myślę, że pan jest usatysfakcjonowany wypowiedzią, więc... a my zajmiemy 

się tym już tak na konkretach, więc dziękuję. Dziękuję bardzo, bardzo proszę, bo nie ma Stasia. Kto chce 

zabrać głos ? Bardzo proszę pani Magda.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 1:15:26  

Do pana Wójta, panie Wójcie 29  października zgłosiliśmy się z interpelacją i poprosiliśmy, to dotyczyło 

planowanego budżetu na 2025. Prosiliśmy o rezygnację kwot na zakup gruntów dla gminy Buczkowice i tam 

zgłosiliśmy 4 rzeczy : działkę pod rozwiązanie problemu parkowania przy Przedszkolu w Buczkowicach, 

działkę przy placu targowym w Buczkowicach zanim zakupi ją firma deweloperska, działkę w centrum 

Godziszki rejon pizzerii "Pomarańcza" pod szeroko rozumianą rekreację. Ostatnie takie miejsce również 

zanim kupi ją firma deweloperska i czwarty punkt : działki pod zatoczki (...) przy ul. Spacerowej w Kalnej 

Dostaliśmy odpowiedź 12  listopada 2024 do pkt 1. że w budżecie zarezerwowano 500 000 zł na wykup 

działek. Drugie wystosował pan Wójt pismo do właścicieli działek w Buczkowicach, odnośnie tych, których 

wskazaliśmy, oraz odnośnie Godziszki dostaliśmy odpowiedź : gmina nie ma za zaplanowanych zadań do 

realizacji na wskazanych działkach w Godziszce, więc ich zakup również nie jest planowany. Teraz ten 

zakup jest planowany. Uważamy, że to jest bardzo fajne, bardzo cenne, jesteśmy jak najbardziej za tym. 

Chcę tylko zapytać bo jeżeli nastąpi zakup np. tej działki w Godziszce, biorąc pod uwagę jej powierzchnię i 

cenę, prawdopodobnie ta kwota około 500  000 zł zostanie wykorzystana. Chciałabym tutaj, żeby pan Wójt 

obiecał nam, że jeżeli się pojawią inne to, że tak popracujemy nad budżetem, pozmieniamy, że i oczywiście 

będą w rozsądnych cenach to że znajdą się pieniądze ? Do pani Skarbnik też się uśmiecham, że będziemy 

mogli, nawet jeżeli to będzie w tym 2025 też to będzie możliwe. A ja jeszcze chciałam podziękować panu 

Wójtowi, ę potrafi pan zmienić zdanie. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:17:53  

Dziękuję, bardzo proszę.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:17:57  

Pani radna odpowiadając tak odpisałem, odpisałem, że wtedy nie było, nie było, to nie napisałem złośliwie, 

nie w tym sensie tylko tak jak powiem w ten sposób : myśmy nie widzieli tam celu publicznego to, co 

Państwu mówiłem. Zakupy, zakup, żeby kupować działkę musi być cel publiczny. Później i tutaj wiem, że i 

powiem ( nie powiem do kamery, bo nie ma kamery ) że to był pomysł Państwa Klubu z tym, z tą działką w 

Godziszce. Moje stanowisko było wtedy takie, że nie mamy tam nic zaplanowane, natomiast później 

włączyła się w to Rada, Rada Sołecka i to się ponakładało, też napisałem do Rady Sołeckiej, że proszę o 

wskazanie celu publicznego takowy cel był wskazany i rozpoczęliśmy to działanie i mogę tutaj powiedzieć, 

że Klub Państwa był jako, pierwszy wskazał kwestię zakupu tej działki. To nie jest kwestia zmiany. Może 

też, tylko jeżeli coś zaczyna się pokazywać, że to jest zasadne, to jak najbardziej, jeżeli chodzi... w budżecie, 



mamy 500  000 na zakupy. Oczywiście tu, zobaczymy, zobaczymy jak to będzie wszystko wyglądać, jaka 

będzie kwota tego wszystkiego i jeżeli się pojawią jeszcze kolejne, bo jeżeli tutaj to, co mówiłem z panem 

Sołtysem jak najbardziej, to już wcześniej mówiłem, że ta działka przy targowisku ona by się nam bardzo 

przydało, bo to targowisko bez tej działki dziwnie wygląda. Ja z tym nie dyskutuje, natomiast tu prosiłem w 

przerwie pana Sołtysa jeżeli państwo macie kontakt z właścicielem, to bardzo bym prosił o wsparcie, żeby 

ten właściciel w ogóle chciał z nami porozmawiać i jeżeli zacznie się. Wygląda, to w ten sposób, że pierwsze 

jest wskazanie jakieś działki, my podejmujemy rozmowy, jeżeli jest chęć z drugiej strony. Kwestia ceny i 

później my rozpoczynamy procedurę zakupu, czyli zgodnie z tą ustawą, z której przepraszam uchwałą, z 

której było sprawozdanie i jeżeli i potem, jeżeli pieniądze są w budżecie no to mamy pieniądze, jeżeli ich nie 

ma to jest propozycja zmiany. Zresztą Państwo, Państwo decydują o zmianach w budżecie to w tym 

momencie tutaj też się do pani Skarbnik mogę uśmiechnąć, że pani Skarbnik nam wtedy poszuka pieniędzy i 

idziemy z propozycją zmiany w budżecie, zwiększamy te środki "budżet żyje" to, co mówiliśmy na Komisji 

Budżetu, że on żyje praktycznie do sesji, wtedy szukamy pieniędzy, przesuwamy i procedujemy, czy 

podejmujemy później decyzję o zakupie działki. Dziękuję, chyba na wszystko odpowiedziałem.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:20:37  

Dziękuję bardzo, bardzo proszę pani Monika.  

Monika Knapek-Skrok (Radna) 1:20:39  

Ja tak tytułem wstępu chciałam powiedzieć, że świętym prawem demokracji jest to, że każdy może mieć 

swoje zdanie. Każdy to zdanie może mieć inne i każdy je może zmienić i chyba świadczy to tylko dobrze o 

wszystkich. Tak samo może zmieniać zdanie pan Wójt, tak samo mogą zmieniać radni. Świadczy to tylko o 

tym, że jesteśmy otwarci na argumenty. Czasy kiedy nie mogliśmy mieć swojego zdania, kiedy wszyscy 

musieli mieć jedno dzięki Bogu minęły i miejmy nadzieję nigdy nie powrócą. Natomiast ja chciałam tutaj 

spytać pana Wójta, korzystając z obecności radnego powiatowego o taką sprawę, która dotyczy przejścia 

przy "Biedronce" i przy wylocie ulicy Fabrycznej naprzeciwko mostu na Żylicy. Tutaj pan radny powiatowy, 

pan Mirosław Szemla zobowiązał się, że zajmie się tym tematem i przedstawi ją w powiecie. Mam od niego 

odpowiedź, że tak zrobił, że ją przedstawił tą sprawę i poinformował mnie, że odbędzie się Komisja 

Wyjazdowa Gospodarki, Transportu Rady Powiatu i będzie objeżdżać drogi powiatowe i m.in. przyjedzie 

tutaj właśnie obejrzeć to i przeanalizować tą sprawę. Ona się miała odbyć w październiku, ale sprawę 

skomplikowała powódź, została przełożona na styczeń. Dzięki Bogu styczeń się kończy, czy pan Wójt ma 

jakąś informację, że ta Komisja Objazdowa ma się odbyć ? Bo tam jeszcze chodziło o zaproszenie właśnie 

przedstawicieli gminy i żeby wzięli udział w tym spotkaniu.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:22:24  

Informację mam taką, że pan radny Mirek Szemla był 2 tygodnie temu i właśnie z tą kwestią, że ta Komisja 

jest planowana, terminu nie znam. Ma pan Mirek Szemla przekazać, znaczy inaczej jeżeli to trafi na Komisję 

ma być oficjalne zawiadomienie do nas. Powiem tylko tyle według mojej wiedzy to się toczy. Wstępnie 

mówiliśmy o jakimś pomyśle, że na pewno trzeba to przesunąć, bo to nie może być na "przestrzał" nie w 

stronę boiska tylko w drugą stronę i z tego według mojej wiedzy, nie wiem może pan radny tutaj pan Józek 

ma lepszą wiedzę w tej kwestii to się toczy. Ma to być wyznaczone, mamy zostać o tym poinformowani.  

  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:23:07  

Dziękuję, pan radny.  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:23:09  

Jeśli mogę słowo na ten temat to sprawa jest taka, że Komisja Transportu Drogowego ma po prostu 

określony, tak jak tutaj przed chwilą przyjmowaliście plan działania, plan pracy, więc trzeba, że jak coś w 

którym miesiącu, ale też jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku i tutaj myślę, że pan Caputa jest 

kompetentny, że tak powiem ja również mu to przekaże, bo oni również jak już z policją będą objeżdżać, bo 

te sprawy , które są bezdyskusyjne Policja po prostu, by wnioskowała o zamknięcie takiego przejścia. Ja 

myślę, że tutaj najszybciej zadziałają i ta sprawa na pewno zostanie załatwiona. Ja to przekażę, że taka 

sytuacja jest i żeby po prostu no jak najszybciej ponaglić i termin wizyty, czy podjęcia jakichś działań w tej 

sprawie. Dziękuję.  

  

Monika Knapek-Skrok (Radna) 1:24:10  

Dziękuję bardzo za informację, no oczywiście wiadomo, że to przejście nie może być na "przestrzał" nie robi 

się przejść na środku skrzyżowania. Wiadomo, że chodzi o wypracowanie jakiejś bezpiecznej koncepcji, 

która będzie satysfakcjonująca dla wszystkich, ale ono będzie na pewno bezpieczniejsze niż "przebijanie na 

przestrzał" bez przejścia.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:24:28  

Jak mogę tylko celem uzupełnienia, bo właśnie nie wiem, czy pan Mirek Szemla mówił o tej Komisji 

Transportu, czy o Komisji Bezpieczeństwa ? Wiem, ale właśnie, właśnie nie wiem, czy pan Mirek Szemla 

jak był u mnie to też nie mówił o tej Komisji, gdzie pan Adam Caputa jest przewodniczącym. Tak jak 

mówiłem, pan Mirek zobowiązał się, że będzie to załatwiał i że zostaniemy poinformowani oficjalnym 

pismem o tej wizytacji, że się tak wyrażę. Dziękuję.  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:24:56  

Tutaj decyduje, jeszcze raz. Tutaj decydują specjaliści z policji. To musi się, że tak powiem, przejście musi 

po prostu mieć określone parametry może być zrobione, a jeżeli nie ma - nie może być zrobione, dlatego, że 

oni decydują tu przede wszystkim jako specjaliści, inżynierowie drogowi, jeżeli chodzi o policję. Dlatego tak 

jest, że dowolnie sobie nie możemy zmieniać. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:25:21  

Bardzo dziękuję, jeszcze widzę pan Sołtys.  

  

Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 1:25:25  

Jeszcze w tym temacie odnośnie zmiany decyzji to w mojej firmie mówią , że decyzja się zmienia to znaczy, 

że jest ciągłość dowodzenia, także panie Wójcie bardzo gratuluję, że czuwa pan w tym, że na bieżąco 



zmieniać zdania z korzyścią dla mieszkańców Gminy oraz Sołectwa. A chciałem panie Wójcie prosić, że 

będzie niedługo zebranie wiejskie to może zaprośmy radnych powiatu, bo na pewno mieszkańcy będą pytać, 

zresztą my jako Rada Sołecka mieliśmy w naszej interpretacji był to 12 punkt z tego co pamiętam i z tego, co 

wiem, to są możliwości techniczne, tylko trzeba trochę chęci. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:26:01  

Bardzo proszę panie Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:26:05  

Panie Sołtysie kwestia zmiany, nie zmiany decyzji ja nigdy nie mówiłem, że jestem najmądrzejszy, też 

pewne rzeczy, zawsze mam to do siebie, że próbuję przeanalizować. Jeżeli coś, ktoś mi wytłumaczy i widzę 

argumenty to jak mnie Państwo znacie, a znamy się trochę lat to wiecie jak ja funkcjonuje, natomiast kwestia 

zebrań wiejskich. Możemy przekazać zaproszenia na zebrania. Tutaj poproszę biuro Rady, żeby ewentualnie 

przekazało te zawiadomienia o poszczególnych zebraniach. Czasami się zdarza, pamiętam panie Sołtysie, 

przepraszam na ostatnim zebraniu w lipcu pan radny powiatu pan Szemla z tego, co kojarzę, to u was był. 

Przekażemy w panelu, może nie wiem czy wszystkim radnym z naszego okręgu, czy tylko radnym 

powiatowym z gminy Buczkowice ? Przekażemy w panelu, może wszystkim przekażemy w panelu, żeby 

wiedzieli, że te zebrania są, a ciężko mi tutaj jak gdyby wymuszać ich udział, bo też z czasem wszyscy 

mamy jak mamy ! Ale my to w panelu ( zaznacz proszę mi w panelu ) mailem, tak jak Państwu dajemy do 

panelu, a do radnych powiatowych na te emaile podane służbowe przesyłamy. Prześlemy zawiadomienia. 

  

  

Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 1:27:22  

Panie Wójcie z całym szacunkiem, ale rejon był tutaj 5 wyborczy. Wszyscy na tych radnych oddali głos, 

więc chyba coś mają nam w zamian za to pomóż tak?  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:27:31  

Tak, tylko tak jak mówię (...) wyślemy, ale...ja rozumiem, no to my powiadomimy, my powiadomimy, tylko 

kwestia zmusić nikogo wiem, wiem...Nie panie Sołtysie spokojnie, wiem o co chodzi my powiadomimy, 

najwyżej możemy podzwonić, tutaj pan radny, to już panie radny zapraszamy, zapraszamy na zebrania, 

natomiast do pana Mirka też po prostu zadzwonię i podam terminy z prośbą o obecność. Może nie na 

wszystkich, tylko kwestia obecności, gdzieś tu jest problem, temat Buczkowic do Buczkowic. Radni 

powiatowi są z Rybarzowic to też do Rybarzowic, jeżeli będą mieli ochotę być w Godziszce, czy w Kalnej to 

przecież nikt tutaj, nikt tutaj nie zamknie im drzwi, są sołtysi, są... Pan Przewodniczący Rady w Godziszce 

też nie zamknie drzwi radnym powiatowym. Natomiast nie wiem, ja tu nie mówię złośliwie, poinformujemy 

tak jak mówię, każdy oczywiście, że wszyscy jesteśmy : radni i Wójt są dla mieszkańców, radni powiatowi 

tak samo, na tyle na ile jest możliwe to pomagają, ale my poinformujemy, a kwestia czasu zobaczymy, czy 

będą czy nie. Dziękuję.  

  

  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:28:52  

Dziękuję bardzo, ja słowo komentarza : słuchajcie, nie próbujmy sobie "wkładać szpileczek" bo jak się tak 

zaczniemy bawić to będziemy się cytować prawo, lewo,. Tak panie Grześku jak pan myśli, dobrze mówię?  

  

Grzegorz Konior (Przewodniczący Rady Sołeckiej Godziszki) 1:29:05  

Nie no... Jeżeli mogę, bo tak zaczęliśmy od dobrego akcentu tą dzisiejszą sesję, a teraz mam takie wrażenie, 

że coś co się wreszcie może wspólnie udało dobrego zrobić, podjąć decyzję, jest wykorzystywane teraz w 

taki sposób, żeby komuś "wbić szpilkę" bo nagle zmienił decyzję. No to chciałem powiedzieć oficjalnie, że 

zgodnie z zobowiązującymi naukami, przepraszam, że się tu trochę będę wymądrzał. To już w dzisiejszych 

czasach nie ma dobrej ani złej decyzji. Najważniejsze jest to, żeby decyzje podejmować, bo coś, co jest 

podjęte w listopadzie w grudniu może się już okazać, że jest nieaktualne. Pomimo tego, że w listopadzie jest 

bardzo dobrą decyzją, a w grudniu może się okazać, że jest decyzją złą. Najgorsze jest to, żeby nie 

podejmować decyzji. W związku z tym ja jeszcze raz serdecznie dziękuję wszystkim, którzy się przyczynił 

do tego, że pomimo tego, że pierwszy obraz sytuacji gdzieś tam w listopadzie pokazywał, że nie ma sensu 

zakupywać działki wcale nie powinien być wykorzystywany jako przyczyna do tego, że oto jest ktoś w 

obecności, w osobie Wójta, że najpierw zmienia zdanie, bo zdanie trzeba zmieniać w zależności od tego jak 

się sytuacja rozwinie. Liczę również, że dzięki temu no będzie to jakaś praktyka, że jeżeli się pojawią 

sprzyjające warunki i rzeczywistość się zmieni, tak jak np. w kontekście działki w okolicy Ośrodka, bo już 

sam pamiętam z moich historycznych czasów, że ten temat już był wielokrotnie podnoszony, jeżeli się tam 

pojawi jakaś sytuacja, to jestem głęboko przekonany, że tak jak wszyscy żeście dzisiaj przychylnie popatrzyli 

na temat pt. działka w Godziszce tak też wszyscy przychylnie, lojalnie i solidarnie również radni z Godziszki 

i nie tylko przychylą się do propozycji działki w Buczkowicach, bo najważniejsze jest to żeby podejmować 

dobre decyzje. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:30:51  

Dziękuję bardzo, bo właśnie do tego mieliśmy dążyć, żeby jak zmieniamy, czy taką, czy inną decyzję, ale 

razem wszyscy i w tych kierunkach, udało się ! I dlatego chciałem już pominąć dzisiaj rozmowę na temat 

działki w Godziszce, ale znowu wywołaliśmy ten sam temat i wróciliśmy do punktu wyjścia, który był na 

początku sesji. Bardzo proszę panie Przewodniczący.  

  

Jan Kruczek (Przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic) 1:31:24  

Nie wiem, czy w kompetencji tej Komisji Powiatowej odnośnie bezpieczeństwa dróg jest też oświetlenie, bo 

myśmy jako Rada Sołecka wnioskowali na terenie naszego sołectwa o dwa dodatkowe przejścia z 

sygnalizacją świetlną i bardzo bym prosił, żeby o tym pamiętać. Jest to przejście przy "Zielonych 

Delikatesach" i przejście na kładce na wysokości kładki do Kościoła i o to żeśmy wnioskowali to w tym 

wniosku jest. Bardzo bym prosił, jeżeli będzie to w kompetencji tej Komisji, która będzie sprawdzała 

możliwości wykonania powyższej inwestycji, żeby o tym pamiętali. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:31:57  

Dziękuję, proszę panie...  



  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:31:58  

Panie Przewodniczący to jest droga wojewódzka to nie jest droga powiatowa ponownie w takim układzie 

napiszemy, a wiem, że to jest poważna już, nie chce wchodzić już w kwestie współpracy z Zarządem 

Wojewódzkim, zostawmy te kwestie. Tak jak mówię tutaj, przedstawiciele powiatów nie mają kompetencji 

na tą drogę, natomiast ponownie po sesji, nie powiem, że już w tym tygodniu, bo został czwartek, piątek, ale 

ponownie napiszemy jako wnioski zgłoszone na sesji. Jak to mówi pismo : pukajcie, a będzie Wam otwarte 

no spróbujemy, żeby bo nie dyskutuje to są ważne rzeczy, ale jest podejście jakie jest, jak jest, ale ponowimy 

do zarządu, zarządu do Wojewódzkiego Zarządu Dróg te zgłoszone przez pana kwestie, aczkolwiek nie jest 

to kompetencja powiatu.  

Jan Kruczek (Przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic) 1:32:51  

Dziękuję uprzejmie.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:32:52  

Dziękuję, bardzo proszę pan Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 1:32:55  

Ja korzystając z prezentacji i z tego co już było wcześniej powiedziane, chciałbym poruszyć temat 

dostępności boisk przy Szkole w Buczkowicach, czyli boiska do piłki nożnej, boiska do koszykówki, bo 

"serce rośnie" jak się przejeżdża przez Rybarzowice i młodzież spędza wolny czas na boisku, może sobie 

skorzystać może zagrać. Jest to bardzo fajne miejsce do spędzania wolnego czasu dla młodzieży, co 

pamiętam z dzieciństwa doskonale ! Więc kwestia jaki mamy wpływ tutaj na sąsiedztwo tych boisk i jaki 

mamy wpływ również na ich udostępnienie. Bardzo bym prosił tutaj...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:33:26  

Bardzo proszę panie Wójcie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:33:28  

Będziemy rozmawiać z panią dyrektor, rozmawiamy ! No problem polega na tym o ile w Rybarzowicach 

boisko jest udostępnione i tam nie ma problemów, też proszę pana dyrektora, żeby trochę to było pilnowane, 

żeby tam to się nie wymknęło spod kontroli na chwilę obecną to działa dobrze. Natomiast w Buczkowicach 

to nie jest problem pani dyrektor. Pani dyrektor to boisko udostępni, natomiast tam jest kwestia sąsiadów, 

inaczej sąsiedzi twierdzą, że jest hałas, są problemy. Były podejmowane próby porozumienia, z tego co 

pamiętam to sąsiedzi nawet sprawę do Sądu oddali i pani dyrektor. Tam jest w pewnej kwestii dogadane, że 

jak można wejść na to boisko jak się bierze klucz, żeby było wiadomo, kto tam jest. Po raz kolejny 

spróbujemy. Podobny problem zaczyna się w Kalnej, że tam też sąsiedzi piszą. Dlatego, nie mówię 

absolutnie złośliwie i też zawsze proszę dyrektora, żeby ewentualnie z tą młodzieżą próbować porozmawiać, 

bo... żeby się spotkać tak wpół drogi. Z jednej strony, tak jak tutaj pan radny mówił ja też spędziłem "kupę" 

czasu na boisku w Rybarzowicach i po to są te obiekty sportowe, tylko też tej młodzieży trochę trzeba 



tłumaczyć, żeby też zwracali uwagę, że nie są w próżni, nie są w lesie i kwestia jak gdyby dogadania, żeby 

gdzieś do godziny 21.00 Co robi, co robi młodzież na boisku w listopadzie o godzinie 22? Jeszcze jest inna 

kwestia, że jak tam się pojawia grupa grająca w koszykówkę to za moment pojawi się parę osób no 

powiedzmy z piwem, czy tam z czymś innym i tu jest problem, nie mówię złośliwie bo ja jestem tak jak tutaj 

pan radny za tym, żeby te boiska były ogólnie dostępne. Natomiast niestety te tematy są trudne, bo zwłaszcza 

o boisku w Buczkowicach już teraz nie mówię złośliwie bo pracuje tu trochę lat i jeszcze, jeszcze 

poprzedniej dyrektorce Cebrat świętej pamięci próbował to jakoś zrobić. No, ale jeszcze raz spróbujemy z 

panią dyrektor porozmawiać, jakie są rozwiązania ? Jak trzeba będzie się spróbować spotkać tam z tym 

sąsiadem też ewentualnie. Ja miałem jeszcze będąc zastępcą przynajmniej kilkanaście telefonów odnośnie 

zamkniętego boiska w Buczkowicach. Rozmawiałem jeszcze z Zenkiem Cebratem no i było mówione: 

dobra, ale jest druga strona, tak jak mówię, tam była była kwestia, nawet Sądu. Będziemy próbować.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:36:01  

Jedno zdanie odnośnie tego boiska. Ja też uważam, że boiska powinny być otwarte itd. mają grać wszyscy i 

w moim tym...bo rozmawialiśmy nawet pan Przewodniczący też rozmawiał, ja rozmawiałem itd. z panią 

dyrektor. Tu trzeba ewidentnie ująć jeden punkt, wejść w Regulamin i tam w Regulaminie napisać, że 

załóżmy klucz jest do odebrania tu ! Tak jak wisi ten Regulamin przy boisku tam chyba nie ma, chyba na 

pewno nie ma ! że do tej osoby się można zgłosić i wtedy będzie sprawa załatwiona bo to, co mówimy ipan 

Wójt powiedział wszyscy to znamy. Niestety to są nasze dzieciaki I to nie jest 8 klasa czy tam któraś, tylko 

to są starsi, którzy tam robią imprezy o godzinie 23.00 i zaczyna się cyrk, a ci "normalni" co by chcieli 

zagrać to teraz są poszkodowani, bo jest zamknięte i koło się zamyka, nie ? Proszę panie Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 1:36:52  

Ewentualnie kwestia doświetlenia, monitoringu, który razem z tym Regulaminem...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:36:60  

Tam są kamery panie Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 1:37:02  

Czy jest to wykorzystywane, czy...tam jest na pewno jakiś rejestrator, który gdzieś to tam zbiera nie?  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:37:06  

Nie wiem. Niestety jest problem skoro takie rzeczy się dzieją... Proszę pan Wójt jeszcze coś do tego?  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:37:12  

Jeszcze tylko do tych kamer. Tam jest monitorowane akurat, myśmy w sobotę byli z panem Ministrem bo 

pokazywaliśmy boisko szkolne, gdzie mówiliśmy, że w przyszłym roku będziemy wnioskowali o zmianę 

nawierzchni. Pan Minister Sportu, typowy Minister Sportu bo zapytał, ja mówię tam jest boisko do 



koszykówki a pan Minister oczywiście mówi to chodźcie idziemy zobaczyć, tam były kamery. Natomiast z 

kamerami później z wykorzystaniem kamer jest taki problem, bo mamy RODO i później nasz wizerunek jest 

udostępniany na wniosek Policji i to też jest, to też jest. To znaczy inaczej...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:37:47  

Nie, no jak niszczą no to musimy zareagować.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:37:48  

Znaczy, znaczy no tak ! tak ! To nie, nie w tym sensie. Panie Przewodniczący zniszczenie ! Tylko w 

momencie, jeżeli nie ma zniszczenia, a jest jakieś hałasy lub zakłócanie ciszy nocnej, ale oczywiście kamery 

są. Wszystko kwestia spróbowania rozwiązania tego organizacyjnie jeżeli się da.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:38:04  

Przepraszam panie Walery, pan Józef, potem pan Michał i...  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:38:11  

Ja specjalnie zostałem bo mam takie w zasadzie dwa problemy, że tak powiem : jeden to, który już 

podnosiłem i chce drążyć dalej to chciałbym, żeby Rada i Wójt określili jakiś, że tak powiem, dzień, że ziści 

się to, że dostaniemy zezwolenie na cmentarz na rozszerzenie cmentarza w Rybarzowicach no bo chcę 

powiedzieć, że rzeczywiście poprzedni proboszcz przyjął, że tak powiem teren, przyjął teren ogrodzony, jest 

uchwała Rady , wszystko jest bardzo ładne. Natomiast jest główny problem, taki problem, że chodzi o 

pobocze, wiem, że są osoby, które, że tak powiem tego nikt nie przewidział oczywiście, że są osoby, które 

nie chcą wyrazić zgody, są w granicach 100 m studnie itd. są niezbędne, że tak powiem, zasilanie, wodociąg. 

Chcemy to prawnie, że tak, powiem tam wszystko, bo proboszcz, że tak powiem, mówi idź i po prostu bądź 

moją ręką i załatwiam pewne rzeczy dlatego, że on sam już nie daje rady z tym, bo gdzie idzie no to odbija 

się od drzwi i tutaj sprawy nie idzie załatwić. No chodzi tutaj Wójcie pan dobrze wie o jakiś projekt sieci, 

żeby pobliskie budynki zostały zaopatrzone w wodę, żeby po prostu ten teren bo tam chyba, tak "rzucając 

okiem" bo nie wiem dokładnie, ale to jest 15 a ogrodzonego terenu przeznaczonego uchwałą Rady o 

rozszerzenie cmentarza. Jest to w centrum, teren jest piękny mieszkańcy są oburzeni. Niejednokrotnie idąc z 

Kościoła to zaczepiają mnie ,co z tym, co z tym, co z tym ? Chodzi o to, żeby po prostu podjąć jakieś 

radykalne działania, żeby tę sprawę po prostu doprowadzić do końca, bo wydaje się, że to po prostu zostanie 

nie wiem przeznaczone na jakiś wypas owiec się odbywa. Nie wiem na co ? W każdym razie ten temat i 

bardzo bym prosił, żeby tutaj określić się. No, bo już jesteśmy radnymi prawie rok, a tutaj w tej sprawie tak 

szczerze mówiąc niewiele się udało, poza tym, że proboszcz pewne rzeczy, bo są nawet groby na terenach, 

które nie są własnością cmentarza, probostwa i te sprawy no będzie biegły i będzie to mierzyć wszystko i 

przez Sąd to przeprowadzał. Natomiast to, co otrzymał z gminy jest cenne, ale z takim, że tak powiem 

troszkę znakiem, że nie idzie z tym nic zrobić, dlatego, że po prostu nie idzie wystąpić o zezwolenie. 

Byliśmy z księdzem i w Sanepidzie, jeździmy, załatwiamy no ale bez odpowiedniego zabezpieczenia terenu, 

a mamy XXI wiek i ludzie muszą mieć czystą wodę. To nie jest tak jak kiedyś było więc, żeby to rozszerzyć 

trzeba tutaj naprawdę olbrzymiej determinacji, pomocy i Wójta i Rady, żeby tę sprawę uruchomić i żeby to 

co było pierwotnym zamiarem Zarządu i Rady poprzedniej się ziściło bo na dzień dzisiejszy to nie ma szans. 



To jest jeden temat o który bym prosił, żeby no po prostu ruszył, bo to leży. Leży to ! Chce powiedzieć, że 

już od przekazania, od ogrodzenia, budowania już parkingów w tych czasach to już tak mi się wydaje, że już 

5 lat leży i nie robimy praktycznie nic z tym. Natomiast środki może dosyć znaczne, bo ogrodzenie, 

przygotowanie tego itd. kosztowało, coś usłyszymy jak droga jest ziemia i to w centrum Rybarzowic 

również. Drugim takim problemem dosyć istotnym to jest sprawa dojazdu do pól, chodzi o to, że firma DIL 

się rozszerza. Powstają, że tak powiem, wykupie kolejne tereny i droga, która była do działek to ze środka 

Rybarzowic to jest, że tak powiem na dziś jest zajęta zagrodzona i nie ma możliwości przejechania tam. 

Wiadomo, że kapitał ma to do siebie, że jak się da, no to likwiduje i jest jego i się grodzi itd. natomiast 

również pojawiają się i mogą być jakieś rozwiązania, bo zaproponowane tutaj myślę przez gminę. Myślę 

tutaj o jednym dojazd do PSZOK-u jest. Teren jest własnością Gminy jeżeli się nie mylę i wzdłuż tego 

PSZOK-u też jest droga i można by było przedłużyć i żeby ci właściciele mogli tam objeżdżać. To jest jedna 

sprawa, żeby bo to po prostu jest duży teren i nie ma dojazdu też do niego, a druga sprawa to, co 

podpowiadam również jest ta droga techniczna, która na dzisiaj przy samej stacji jest odcięta od drogi 

Żywieckiej i tam, gdzie nie można wjechać wystarczyłoby to połączyć. Tutaj też taka sprawa ewentualnie 

pisma do Zarządu Wojewódzkiego bo...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:43:24  

Tego nie może powiat wykonać ? To my musimy?  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:43:26  

Nie, bo to jest teren po prostu na terenie gminy i ta droga techniczna również jest na terenie gminy 

Buczkowice, a tutaj powiat no nie ma żadnej własności bo on nie jest tam właścicielem i dlatego też jak to 

połączyć, żeby tam można było drogą techniczną dojeżdżać no jakieś rozwiązanie, żeby zrobił. Wiem, że już 

co nieliczni rolnicy, ale ci, którzy, że tak powiem, jeszcze pracują uczciwie, bardzo ciężko i dają określone, 

że tak powiem produkty rolne, zdrowe, które dzisiaj mają powodzenie. Po prostu no nie mają dojazdu , nie 

mają możliwości, a ziemia tam pod większość już jest odłogowana, bo nie idzie nawet dojechać do tego 

choćby chciał dojechać. Także kombajnem była możliwość dojechania, jak tam było, nie szło dojechać bo 

trzeba było jechać aż do Wilkowic, żeby wjechać tutaj na pola. Bardzo bym prosił, bo to jest no niewielka 

grupa ludzi, ale oczekują tego, żebyśmy zrobili albo ten wyjazd tam zmniejszyli jakoś wyjazd, no żeby tę 

sprawę po prostu również rozwiązali w jakiś sposób. To są naprawdę bardzo poważne dwa problemy w 

Rybarzowicach i bardzo bym prosił, żeby się tym pomóż, zająć i rozwiązać ! Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:44:51  

Dziękuję bardzo, panie Wójcie, ale bardzo proszę tak...  

  

Zaczynam tak od końca, jeśli chodzi o drogę techniczną ja już to parę razy mówiłem. Koncepcja dróg 

technicznych właśnie ta droga jest zaślepiona tu jadąc od Rybarzowic, ona jest zaślepiona. Wjazd był od 

"4x4" teraz już tam tego nie ma i myśmy na to zwracali uwagę. Natomiast Zarząd Dróg Wojewódzkich 

powiedział, że to jest po to zaślepione, żeby to była kwestia dróg technicznych i ono jest połączone dwoma 

przejazdami nad i pod... Wiaduktem i podziemnym. Chodzi o to, że gdyby ta droga nie była od tej strony 

zaślepiona auta by korzystałyby jak gdyby z normalnych dróg. Droga techniczna ma swoją charakterystykę i 



swoje jak gdyby potrzeby. Natomiast tutaj się zgodzę z panem radnym, że żeby dojechać do pola to trzeba 

dojechać do ulicy , do wysokości ulicy Jaworowej i przyjechać na drugą stronę,. Możemy po raz kolejny 

napisać, natomiast no znam odpowiedź bo taka była koncepcja dróg technicznych i tak to było od samego 

początku tłumaczone, jeżeli chodzi o dojazdy do pól to są drogi prywatne i tu jest z tym problem. Natomiast 

ta droga, jeżeli chodzi o DIL to jak był właściciel tira u mnie bo on zagrodził tam od strony ulicy 

Czereśniowej, natomiast było to podyktowane tym, że ludzie tam wywozili śmieci. Jak był w grudniu, w 

styczniu to mówił, że muszę tam pojechać zobaczyć, bo ja go też prosiłem, żeby tam umożliwił dojazd, ta 

droga jest jego współwłasnością. Formalnie ma takie prawa, ale też go o to prosiłem i on mi powiedział, że tą 

barierę usunął nie wiem nie byłem tam zobaczę. Natomiast panie radny, jeżeli chodzi o cmentarz, no pan 

mówi, że nic nie zrobiliśmy. Robiąc, robiąc wodociąg w okolicach ul. Słonecznej, Szkolnej i po drugiej 

stronie Drzewnej, myśmy byli, było "rozpytane", inna kwestia bo w 2010 roku firma chodziła po 

Rybarzowicach i w tamtym rejonie nie było chętnych. No pan tu mówił o radykalnych działaniach. Pani 

Monika mówiła, że teraz można mieć swoje zdanie bo kiedyś nie można było. Kiedyś Gmina mogłaby zrobić 

radykalne działania, dzisiaj my nie możemy robić żadnych tam działań, ale to, co powiedziałem na 

poprzedniej sesji. Panie radny to umówmy się, jeżeli chodzi o zniesienie służebności jest to w toku. 

Musieliśmy sięgnąć do planów sytuacyjnych, popatrzeć się. Okazało się, że służebność nie jest na rzecz 

działki pod młynem, tylko następnej działki. To, co się, to będziemy występować do tych właścicieli, żeby 

zgodzili się na zniesienie tej służebności, bo to też blokuje. Kawałek tej działki został on też blokuje, 

natomiast na poprzedniej sesji mówiliśmy panie radny proszę nam wskazać rejon, rejon tej strefy, która no 

wiem, zakładam, że ksiądz ma już wyrysowany rejon tej strefy. Poproszę panią Sołtys i ja mieszkam w 

sąsiedztwie, więc my tych ludzi znamy i możemy przejść, przy czym no niestety w części z tymi ludźmi 

mówiłem przy jakiejś okazji, że jakby był wodociąg czy bylibyście Państwo zainteresowani ? Tak jak mówię 

to są moi dalsi znajomi, bo mniej więcej tam mieszkam w tym rejonie i część ludzi się nie zdecyduje, ale 

bardzo bym prosił, przekazać nam tą strefę my sobie "namierzymy" te, no przepraszam "namierzymy" to 

radykalnie zabrzmiało i pójdziemy tam, zapytamy czy jest zainteresowanie, czy nie ? Bo jeżeli nie będzie 

zainteresowania my nie mamy żadnych możliwości zmuszenia kogoś, ale jeżeli to zainteresowanie by było to 

wtedy jak będzie dużo, tak jak mówimy zawsze robimy kwestię wodociągu. Pierwsze jest "zwiad", czyli tak 

jak pan Sołtys z panią radną chodzą teraz w Buczkowicach pod Godziszką, czyli jest jakby rozeznanie, jakie 

jest zainteresowanie, jeżeli to zainteresowanie jest ! Siadamy rozmawiamy z projektantem, jeżeli projektant 

mówi da się to załatwić, znaczy inaczej jest możliwość zaprojektowania. Projektujemy, później szukamy 

pieniędzy. Na chwilę obecną mamy trzy te obszary, które powoli "giną" gdzieś tam do końca. "Kowole" 

prawa strona Buczkowice, lewa Rybarzowice, Jasna i pod Szczyrkiem, także już kończę panie 

Przewodniczący. Panie Radny bardzo bym prosił, żebyśmy się tu umówili, spotkali i proszę dać tą strefę i my 

zobaczymy co tam ? Panią Sołtys poproszę i pójdziemy i będziemy pytać.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:49:19  

Dziękuję bardzo.  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:49:24  

Panie Wójcie ! Ja deklaruję jak najbardziej, żebyśmy się umówili jak się mówi już dzisiaj, natomiast chodzi o 

to, że to Gmina stworzyła tę sytuację dając po prostu teren z przeznaczeniem na cmentarz i ludzie to widzą. 

Ja wiem, że trudności, trudności, trudności ludzi teraz nie obchodzą bo oni chcą, kiedy to otwieracie ? 

Proboszcz, że tak powiem (...)  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:49:49  

A jak się 10 nie zgodzi a 5 zgodzi ? to, to...  

  

Józef Świerczek (Radny Rady Powiatu w Bielsku-Białej) 1:49:52  

Nie w ten sposób, bo tam wystarczy doprowadzić do granicy działki i my ten fakt odnotujemy na mapie, 

przekażemy go do Sanepidu, że jest taka możliwość, ale ten, który nie chce to musi nam napisać 

oświadczenie, że nie będzie sprzeciw wnosił w stosunku do cmentarza i tyle ! Wszystko jest do rozwiązania!  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:50:16  

Dobrze to już zostawiamy ten temat. Tu jest deklaracja pani Sołtys, pana Wójta ruszą w teren i będziemy 

wiedzieć dalej, bardzo proszę pan Michał.  

  

Michał Wandzel (Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu 

i Spraw Społecznych) 1:50:25  

Bardzo dziękuję panie Przewodniczący, pytanie krótko do pana Wójta odnośnie przystanku, czy to spotkanie 

z Zarządem Dróg Powiatowych jest już gdzieś w toku, czy nie ma żadnej decyzji?  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:50:38  

Nie ma. Nie ma panie radny to przypomnę się Komunikacji Beskidzkiej bo oni wystąpili. Nie ma żadnego 

wyznaczonego terminu jutro zadzwonię do dyrektora bo ja przesłałem pismo, że dyrektor wystąpił, natomiast 

wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych i Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego, ale przypomnę, 

żeby tam spróbował przyspieszyć tą kwestię, bo wiem, że jest problem, a znowu dziwna rzecz, że część ludzi 

zgłaszało, że niektórzy kierowcy wbrew rozkładowi wjeżdżają, wjeżdżają tutaj. Przypomnę się jutro z 

samego rana, żeby to przyspieszyć.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:51:17  

Dziękuję, pan Walery.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 1:51:20  

Ja chciałbym, że tam powiem połączyć kilka kwestii, bo kiedyś była tutaj, żadnego z Godziszki kwestia 

chodnika prośba, a też będziemy jak gdyby dyskutować nad boiskiem Buczkowice za Szkołą, czy nie 

moglibyśmy połączyć tej kwestii ? I tam stworzyć gminny Orlik przy okazji po prostu też wymiany tej 

nawierzchni, stworzyć koncepcję i tutaj nad tym się zastanowić. Kolejną kwestią, taką bardziej 

przyszłościową, ale również wymagającą stworzenia koncepcji jest to, iż tutaj każda miejscowość w naszej 

Gminie ma pełno wymiarową halę sportową przy każdej szkole. Nie ma jej Szkoła w Buczkowicach tutaj nad 

tym również moglibyśmy się zastanowić. Dziękuję bardzo.  

  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:52:08  

Dziękuję bardzo, pan Wójt.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:52:10  

Jeżeli chodzi o... Hala sportowa jest jedna w Rybarzowicach, natomiast, natomiast w Buczkowicach, w 

Godziszce i w Kalnej są sale gimnastyczne. Fakt ! Sala gimnastyczna w Kalnej jest według nowych zasad, 

jest to sala, ale ona ma inne wymiany, kwestia sali w Buczkowicach rozbudowy, to jest kwestia rozbudowy. 

Można się kiedyś do tego przymierzyć, tylko tutaj trzeba popatrzeć, jakby to, jakby to wyglądało na chwilę 

obecną bo boję się jednej rzeczy tamta sala była poszerzana w 2010 roku chyba?  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:52:50  

Nie. Nie była poszerzana, ona tylko była podniesiona do góry, natomiast niestety nie "poszła w szerokość".  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:52:56  

Tylko tam, tam był inny problem. Tam, tam, przy tej okazji było modernizowane boisko, właśnie to boisko 

trawiaste, bo tam jest trochę problem miejsca i w tym momencie teraz, żeby iść, rozeznamy, czy kwestią 

koncepcji ? Nie wiem, bo teraz jest taka, tak jak mówię w przyszłym roku będziemy chcieli robić zmianę, 

zmianę nawierzchni. Powiem, warto by z kimś kto zajmuje się inwestycjami, żeby z kimś pogadał jak by to, 

jak by to wyglądało, czy zrobimy to ? Bo tam jest kwestia taka, jak rozbudujemy tą salę, żebyśmy nie, nie 

musieli likwidować. Wiecie państwo, jak to, jak to tam wygląda, tam jest bieżnia, tam jest kawałek dalej 

boisko i tu jest "popatrzenie", czy co jest bardziej zasadne inaczej, co jest bardziej korzystne ? Popatrzymy 

na to, natomiast jeżeli chodzi o Orlik przy Szkole, zakładam, że tam by się Orlik nie zmieścił, natomiast 

jeszcze, jeszcze inna kwestia, czy Orlik robiony przy Szkole ma sens ? zwłaszcza biorąc pod uwagę to 

sąsiedztwo, bo już mówię jak wygląda Orlik. Orlik składa się z boiska do piłki rożnej nie pamiętam 

wymiarów. Pan Przewodniczący?  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:54:11  

62 m na 30 m  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:54:13  

Do tego jest boisko wielofunkcyjne, czyli kosz, siatkówka i musi być zaplecze. Zaplecze... z zaplecza można 

zrezygnować, jeżeli jest inne zaplecze, w oparciu o które to Orlik będzie funkcjonował, tylko tu jest kwestia 

też kosztów. Powiem tak i też wracam do kampanii. Nie miałem budowy Orlika, ponieważ moim zdaniem 

raz - nas na to nie stać, dwa - baza sportowa jest naprawdę dobra, bo w każdym Sołectwie jest 

pełnowymiarowe boisko i my nie możemy też, ja jestem człowiekiem, który tutaj ze sportem funkcjonuje, 

jestem jak najbardziej za sportem. Natomiast nie możemy patrzeć tylko na sport, bo są kwestie, że 

organizacje pozarządowe, jak Emeryci, Koła Gospodyń nie mają lokum i jest to, ktoś powie jest 

dofinansowane z Ministerstwa Sportu. Nie wiem jak to jest teraz, bo to się zmieniło, poszło chyba pod 

Marszałka i tam jest chyba 30, 30 i 40 nasze. Przy czym to dofinansowanie jak było 50 na 50 i nie mogło być 



większe niż 1,5 miliona drugie 1,5 miliona było z Gminy przy założeniu, że Orlik kosztuje 3 miliony. Jak 

rozmawiałem z Markiem Krupą powołuje się, bo to jest osoba, która się zajmuje inwestycjami powiedział 

mi, że w dzisiejszych cenach nie wybudujemy Orlika za 3 miliony to jest raz. Dwa później kwestia 

utrzymania tego boiska, bo kluby mówią, kluby piłkarskie kluby, bo siatkarze nie są na Orliku mogą, ale 

raczej, raczej nie grają, chyba, że latem. Potem jest kwestia utrzymania, jeżeli jest założenie, że... bo kluby 

jeszcze też mówią, że możemy tego Orlika wynajmować i zarabiać. No jestem trochę przeciwnikiem tego, 

natomiast my, my od swoich klubów nie bierzemy pieniędzy. Jesteśmy naprawdę jedną z nielicznych gmin, 

która "wpuszcza" inaczej założenie było takie, że jak budujemy halę, budujemy salę, to nasze kluby sportowe 

z tego korzystają. Oczywiście jest problem, bo plus jest taki, że po pandemii bardzo mocno rozbudowały się 

sekcje sportowe, nie będę teraz ich tutaj wymieniał i jest problem ze zmieszczeniem się, bo piłkarze teraz 

jeszcze są na sali. Dojdzie w przyszłym roku od września sala w Kalnej trochę to się rozłoży i tu jest kwestia 

taka, jak piłkarze by chcieli funkcjonować od tak jak to na innych Orlikach od poniedziałku do niedzieli po 

8, po 12 godzin, bo takie są sygnały do mnie gdzieś tam dochodzą. To sama kwestia osób, które będą tym 

zawiadywać to jest minimum dwóch gospodarzy, bo nie zmieścimy się w godzinach. 40 godzin ma 

pracownik to jest raz, dwa nie orientowałem się, ale chyba idzie według starych zasad, jak były te pierwsze 

Orliki z 2012. Tam była trwałość projektu 60 miesięcy, czyli 5 lat. Przez ten okres musi być zatrudniony 

animator sportu i proszę popatrzeć na te koszty. Jeżeli byśmy mieli tą bazę, infrastrukturę sportową kiepską 

to jest ok, natomiast naprawdę w każdej miejscowości mamy boisko, oczywiście tutaj patrzę na radnego z 

Kalnej to boisko w Kalnej może by się to kiedyś udało, bo tutaj Kalna jest pokrzywdzona, bo sama sobie 

załatwiła. Tutaj proszę pana Przewodniczącego i pana Sołtysa, którzy te czasy pamiętają i tam zawsze była 

kwestia ( pan Sołtys nie wiem był Prezesem, czy Skarbnikiem Klubu ) i tam był taki układ, że Gmina 

kupowała wtedy, a gmina z Kalnej robiła wiele rzeczy sama. My te boiska mamy, brakuje nam i potem tutaj 

sportowcy dobrze tylko, że też inne środowiska właśnie patrzą, tak jak tu Emeryci, Koło Gospodyń z 

Buczkowic robimy, Koło Gospodyń z Kalnej też nie ma, nie ma siedziby i też musimy popatrzeć, że jeszcze 

raz, jak ktoś jest na to wiecie Państwo, że sportem, tutaj wspieraniem sportu zajmuję się od 2001 roku, ale też 

musimy patrzeć na te inne środowiska, żeby ich też nie pominąć. A to też są koszty tak jak tutaj mówiłem z 

panem radnym, byliśmy w pomieszczeniu w Domu Nauczyciela w Kalnej i to pomieszczenie jest "gołe" 

przepraszam więc, żeby tam móc wpuścić, przepraszam użyczyć to Kołu Gospodyń to trzeba ponieść dość 

duże nakłady, czemu Koło Gospodyń ma nie mieć siedziby ? Kluby sportowe, piłkarskie kluby sportowe 

mają boiska, gdzie korzystają z tych boisk ? Tak ? Także też trzeba wziąć to pod uwagę, żeby nie do końca 

iść tylko i wyłącznie w tą infrastrukturę sportową, piłkarską ? Sportową, bo tam Orlik to jest wielofunkcyjny 

bo ona jest na przyzwoitym poziomie, a gdzie indziej brakuje. Dziękuję.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 1:58:51  

Dziękuję bardzo, proszę pani Monika.  

  

Monika Knapek-Skrok (Radna) 1:58:55  

Ja jeszcze chciałbym prosić pana Wójta, żeby w kontekście tego, że została zamieniona ta kolejność 

odnośnie Komisji do Spraw Oświaty i Zdrowia i w lutym będziemy rozmawiać na temat Ośrodka Zdrowia i 

również w kontekście tego, co zgłaszali radni z Rybarzowic odnośnie sytuacji, która ma miejsce u nich, żeby 

zintensyfikować działania odnośnie przeprowadzania tego badania opinii, doświadczenia pacjentów, 

żebyśmy mieli już jakiś materiał na to spotkanie to po pierwsze, a po drugie no, jak wiemy to ustawa o 

jakości w ochronie zdrowia obliguje takie placówki do takich działań, tak żebyśmy po prostu w jakiś sposób 



zdołali przeprowadzić to badanie, zanim się to spotkanie lutowe odbędzie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 1:59:49  

Jak mogę to pani Sekretarz zajmuje się tym tematem.  

  

Agata Artemska (Sekretarz Gminy) 1:59:53  

Dziękuję, jeżeli chodzi o ankiety jeszcze raz, znaczy na pewno wystąpimy z pismem do pana kierownika, 

żeby udostępnił na swojej stronie, już sprawdziłam nie ma takiej ankiety u nich, więc myślę, że będzie jedno 

źródło, no szkoda akurat, że się z drugiej strony przełożyło tą Komisję, ponieważ myśmy tutaj przygotowali 

tą ankietę, żeby ją załączyć do Gazety Gminnej a wiadomo, że Gazeta Gminna ukaże się dopiero końcem 

lutego, więc moglibyśmy zebrać także te ankiety na marzec, no ale że tak się podziało jak się podziało, więc 

pewnie nie będzie tych ankiet z z tej, z tej strony gazetek, ale z drugiej strony też jeszcze damy na stronę 

naszą gminną, więc też tam będzie dostępność po prostu ich wypełnienia. Także mamy tutaj takie 

możliwości jakie mamy to je wykorzystujemy, aczkolwiek myślę, że będzie największy efekt tych po prostu 

ankiet z tych gazetek. Zebrania wiejskie też, natomiast jeżeli chodzi o zebrana to wiadomo jaka jest 

frekwencja wiemy to z autopsji , także tutaj nie liczymy na wielki odbiór tego, ale myślę, że będzie 

największy z tych, z tych po prostu gazetek, bo tam 2.500 wrzucimy do każdego wydania gazety tą ankietę.  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 2:00:NaN  

Pani Sekretarz ja tylko jedno chciałem powiedzieć, ja myślę, że ta ankieta nie stanowi problemu na zabraniu, 

osobiście ludziom rozdam tą ankietę i uważam, że ten Ośrodek nie funkcjonuje tak jak ma funkcjonować. 

Proszę wejść na stronę Buczkowice pod adres Ośrodka i ja tam nie widziałem żadnej pozytywnej opinii. No 

jest to przykre bo sam tego doświadczyłem, moja żona też doświadczyła nie dość, że obsługa jest na bardzo 

niskim poziomie nie obrażając tych "starych lekarzy: bo niektórzy lekarze na prawdę są z powołania. To tam 

jest państwo w państwie ! No z całym szacunkiem, nie można się dodzwonić, nie można się umówić. Lekarz 

jest oburzony, że ktokolwiek do niego przyszedł i coś chce ? i to nie tak powinno być ! Bo tam człowiek 

idzie jak potrzebuje nie idzie tam dla swojej przyjemności i też ci ludzie powinni to trochę zrozumieć, także 

ja bardzo proszę te ankiety na zebranie , sam osobiście je rozdam.  

  

Agata Artemska (Sekretarz Gminy) 2:01:43  

Tak rozda je pan tylu osobom ile będzie na zebraniu, a to będzie parędziesiąt osób.  

  

Monika Knapek-Skrok (Radna) 2:01:50  

Ja właśnie chciałam powiedzieć ,że można rozdać więcej (...)  

  

Agata Artemska (Sekretarz Gminy) 2:01:55  

Możemy ! to przygotujemy jak najbardziej tylko mówię, że to główne założenie było, żeby po prostu 

dołączyć to do gazetki.  



  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:02:08  

Dziękuję, jeszcze ktoś ? Nie ! Kobiety mają pierwszeństwo, proszę Magda.  

  

Magdalena Wrona (Radna) 2:02:15  

Jak była ta dyskusja odnośnie boisk piłkarskich i tych spraw związanych ze sportem to mam taką propozycję, 

bo też rozmawiałam tutaj z chłopakami z Klubu z Godziszki i oni też czują taką potrzebę, że może by pan 

Wójt zorganizował takie spotkanie jakiś taki "okrągły stół" czy coś takiego właśnie z tymi prezesami Klubów 

takich, może z Przewodniczącym Rady i to po prostu w tym środowisku zrobić jakiś harmonogram. Pan 

Wójt by przedstawił, co jest w stanie realnie, żeby oni też wiedzieli realnie, jakie są możliwości i fundusze i 

może, żeby oni się też spotkali, jak gdyby wszystkie Sołectwa razem i jakby zrobili jakiś plan, co jest 

najbardziej pilne bo my tu tak dyskutujemy, nie jesteśmy też wszyscy mocno związani z tymi problemami 

piłkarskimi i sportowymi. Tak myślę, żeby po prostu zrobić "okrągły stół" pan tutaj może od tych inwestycji, 

pani Skarbnik, pan Przewodniczący Rady i te osoby : prezesi Klubów i działacze tych Klubów, żeby ten 

problem jakoś im pomóc, to tylko tak ! Taka moja uwaga, a panie Wójcie chciałam, żeby krótko pan zdał 

relacje nawet tak w 4 zdaniach po tym spotkaniu w Wodach co byliśmy wspólnie i była pani Sołtys z 

Rybarzowic, pani Sołtys z Buczkowic, pan Przewodniczący i tam było tak naprawdę 6 kwestii takich, które 

stawiały jakieś takie konkrety i tak kwestia tych powalonych drzew w korycie itd. no to to chyba 

konstruktywnie. Wody powiedziały, że dadzą ekipę, tutaj pan Prezes ostro powiedział, że pomoże tutaj pan 

Wójt powiedział, że da jakąś pomoc. Potem tak : przejazdy przez grunt to tu była deklaracja, że pan Wójt 

pomoże tylko, że osoby tylko trzeba zrobić zgłoszenie na zgłoszenie do Wód Polskich to jest druga kwestia. 

Jak wygląda kwestia tych bobrów, to co oni powiedzieli, że do tego RDOŚ te duże remonty, gdzie ścieżkę 

zabiera to chciałam zapytać, czy pan Wójt pomógł by im to zgłosić do budżetu, bo to oni muszą, to będzie 

drogie i szósta kwestia to te takie małe rzeczy, które mniejsze rzeczy, które oni powiedzieli, że jeżeli by 

Gmina jakąś kwotę przeznaczyła, to że oni są w stanie jakby drugie tyle dołożyć i zrobić tutaj finansowanie 

pół na pół odnośnie takich mniejszych robót przy Bruśniku czy Godziszczance i gdzieś. Chciałam tylko 

jakby pan Wójt poinformował nas jak to jest, na jakim etapie ? Dziękuję.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:05:16  

Kwestia wystąpienia o dodatkowe środki, napisaliśmy. Pan Minister Infrastruktury powiedział, że jak 

zobaczył pismo od Wójta Gminy Buczkowice to się z nim zapoznał, także dotarło do pana Wiceministra 

Przemysława Koperskiego nie mówił, co z tym zrobi, także to pismo poszło. Kwestia bobrów i drzew to jest 

jedno, bo wczoraj myśmy tam mieli pisać do RDOŚ, tam pani mi dać miała dać gminy, które mają problem z 

pobraniem, ale w międzyczasie oni zrobili wizję i wczoraj Przemek Lubiński był i tam rozmawiali na temat 

tych bobrów, zobaczymy, czy co on tutaj zrobi, jak z tego to wszystko wyjdzie ? I to jest związane z 

drzewami, bo ja jestem w kontakcie z panem kierownikiem, nie pamiętam nazwiska, ale to tutaj mam, tak i 

on do mnie dzwonił pod koniec stycznia, że mieli wchodzić i to robić. Zadzwonił dzień później, że w 

związku z tym spotkaniem prosił, to zostawię, bo chcą, żeby ktoś zobaczył, jak to wygląda i że początkiem 

lutego Przemek mi dzisiaj mówił, że uzgodnili, że te drzewa jeszcze zostawią bo coś tam mają z tym zrobić, 

coś tam mają pokazać, ale jest to w trakcie. Mam to uzgodnione tutaj z panem Prezesem jak tylko będzie 

sygnał od nich, to my się z nimi... no jest to w trakcie. Oni tym, oni tym dysponują jak gdyby, co do tych 

mniejszych kwestii to myśmy złożyli deklarację, że te mniejsze rzeczy możemy zrobić na zasadzie 

porozumienia. Zakładam, że gdzieś to się pokaże na wiosnę, bo teraz w zimie tego nie robią. Natomiast tu 



kwestia tych progów to tak jak mówiliśmy, pani mówi, że ja się zdeklarowałem, nie do końca bo tam była 

kwestia : oni mówili, że nie chodzi o koszty. Ja wiem jak to wygląda ! Bo jeżeli my byśmy wystąpili to 

musielibyśmy występować o pozwolenia wodnoprawne i tu jest problem. Natomiast, jeszcze przepraszam bo 

sobie zapomnę to, co od pani dostałem, myśmy to przekazali, przekazali chyba tam tydzień po spotkaniu 

poszło. Pani Sekretarz z tego, co pamiętam, pisała tych tam sześć miejsc. Tu jeszcze to poszło odrębnym 

jeszcze extra pismem i to co było wcześniej, natomiast z tymi progami to jest trochę problem, bo my to 

musieli wystąpić o pozwolenie wodnoprawne, a to już są duże, duże koszty. Tam jeszcze Wody Polskie pół 

biedy, ale później wyjście z koryta, w korycie z dojściem to tu jest problem, natomiast wszystko inne się 

toczy. Dziękuję bardzo.  

  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:07:57  

Dziękuję bardzo panie Wójcie, bardzo proszę pan Jerzy.  

  

Jerzy Jakubiec (Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Sołtys 

Godziszki) 2:08:01  

Jak chciałem przekazać prośbę mieszkańców ulicy Orlej w Godziszce, zwrócili się o zamontowanie lustra 

przy wylocie z ulicy Orlej na ulicę Łodygowską. Jeśli by była taka możliwość to bardzo proszę w imieniu 

tych mieszkańców, dziękuję.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:08:20  

Rozeznam.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:08:20  

Ktoś jeszcze ? (...) Wracając jeszcze troszkę do sportu, ale to już już bez komentarzy. Jak najbardziej ! No 

tylko niestety ten Orlik za którym ja bym się podpisywał całym... Pan Wójt wie, że ja cały czas za tym 

chodzę to jest przestrzeń nie da się go wcisnąć. Odnośnie sali, ta sala była i to też jestem nie pocieszony, 

żeby ta sala nie poszła na to boisko co jest tartanowe tam od tej strony można by to przesunąć, ale poszły 

takie plany jakie poszły i niestety. Ja też chciałem, żeby przesunąć na pasy tam te 6 dokładnie 6,5 m. tą salę, 

nad tym pracowałem to wiem, ż fajnie by było mieć to trochę szersze, ale stało się jak jest ! Natomiast z 

boiskami tak myślałem, jakby Orlik miał gdzieś wyjść to tylko na Godziszce tam w tych terenach "przy 

Brzózkach" , ale to nie jest (...) Panie Walery, ale jedno zdanie.  

  

  

Walery Majcherczyk (Radny) 2:09:29  

Nie. Mnie chodzi o salę pełnowymiarową jest teren taki zielony między Szkołą, a Ośrodkiem Zdrowia i tam 

można by było pełnowymiarową salę sportową. 

  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:09:38  

Ja myślę i też Rada Sołecka, ja tak samo wpiszemy w jakiś długoletni plan, z dnia na dzień nie będzie, ale 

żeby to wpisać do jakiś tam planów, bo marzenia trzeba realizować, a nie tylko spełniać, proszę.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:09:53  

Ja przepraszam bo ja zapomniałem, a pani radna mówiła o tym spotkaniu z prezesami. Uciekło mi to. Pani 

radna my co roku zapraszamy, dwa razy do roku, ja jestem w stanie się spotkać z każdym. Znaczy inaczej 

my jesteśmy (...) Natomiast w styczniu. Którego stycznia było spotkanie z Organizacjami Pozarządowymi ? 

My się spotykamy pod kątem współ... zasad pod kątem współpracy. No ja wiem ludzie nie mają czasu, także 

trzeba będzie to ok ! Natomiast ja te trochę potrzeby znam bo oni zgłaszają, natomiast tak jak mówię 

sportowcy, to jest jedno, natomiast my mamy też trochę inne potrzeby i tak jak mówię Organizacje 

Pozarządowe też mówią no sportowcy mają bo GLKS Sokół Buczkowice ma boisko z zapleczem, KS Iskra 

ma boisko z zapleczem , LZS Godziszka ma boisko z zapleczem, Kalna ma boisko z kiepskim zapleczem. 

Może, może to się uda, natomiast inne Organizacje naprawdę mają problemy lokalowe i też jeżeliby byśmy 

mieli dużo pieniędzy, no tak jak tutaj pan radny mówił przed chwilą, kwestia sali jak najbardziej ! Salę, halę 

sportową oddawali 2 lata temu w Kozach z tego, co mi mówił Wójt chyba13 albo 14 milionów. Nasza sala 

gimnastyczna kosztuje 9,5 i oczywiście tak jak tutaj pan Przewodniczący mówi docelowo gdzieś tam sala w 

Kalnej była przez tyle lat w planach i już część mieszkańców mówiła, że to się nie uda. Jak najbardziej, bo 

tutaj ta sala, ta sala pełnowymiarowa, ta hala przy szkole w Buczkowicach jak najbardziej by miała sens, bo 

to jest obiekt, obiekt na potrzeby Szkoły jak najbardziej, tylko musimy sobie gdzieś to tam zapisać i mieć 

świadomość, że to będzie rząd wielkości kilkunastu milionów i jak my dostaniemy, nie wiem 10 to jest 

kwestia gdzieś 2, 3 lat, tak mniej więcej się buduje, bo mniej więcej 2 lata i jeżeli chodzi o nasz wkład, to 

tutaj pani Skarbnik pewnie poprawi, ale więcej niż gdzieś 3  miliony nie jesteśmy w stanie wydać więcej ze 

swoich środków, że musielibyśmy około 10-ciu, 10-ciu to takie 3  miliony to już naprawdę jest ten... 

maximum  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:12:02  

To dobrze, że pan Wójt powiedział, że to już możemy wpisać, a to już jest duży, duży plus, a nie od razu 

negacja.  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:12:09  

Nie, nie panie Przewodniczący tutaj, jeżeli chodzi o Szkołę w Buczkowicach jak najbardziej bo to jest duża 

Szkoła i ja wiem, że ta sala jest jaka jest i ja z tym nie dyskutuję. Jeżeli chodzi o Orlika to uważam, że nie 

ma, też inaczej Kluby chcą, ale mają te warunki. Natomiast tutaj no bywamy na tej sali, bywam na tej sali 

gimnastycznej w Buczkowicach też szkoda, że tylko no tam by było albo sala albo ten teren, ale tu by to 

miało sens na pełnowymiarową halę przy Szkole, tam na kompleksie szkolnym. Pytanie czy to się tam 

zmieści, czy się nie zmieści ? Jak najbardziej no rząd kilkunastu milionów, aczkolwiek z tyłu głowy gdzieś to 

gdzieś to trzeba, trzeba mieć, by tą infrastrukturę "grubą" że tak się wyrażę mamy. Oczywiście też trzeba 

pamiętać o ewentualnej, przepraszam o przewiązce w Kalnej bo to też docelowo by trzeba było spiąć. Także 

tyle, dziękuję.  

  



Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:13:03  

Dziękuję bardzo, pani Magdo, pan radny odnośnie prezesów i działaczy. My jesteśmy na pewno otwarci. Pan 

Wójt, radni, ja przy tym całe życie działam też w tym spocie, więc jak najbardziej na potrzeby Klubów, tylko 

że sam wiem o tym, cały czas jestem, że koncert życzeń też jest fajny, ale nie zawsze się to da spełnić i sam z 

tym pracowałem, a sam miałem też pretensje, że mało za mało, dużo za dużo itd. no nie ? Więc to są tematy 

to co były to co Wójt Gminy. Nie chce tu być teraz sojusznikiem Wójta bo każdy piłkarz, każdy zawodnik i 

każdy Klub będzie o swoje walczył. A spotkania jak najbardziej były organizowane i proszę mi wierzyć np. 

pani Magdo, bo tam się zwracam do pani... to nawet zaproszeni się przychodzili proszę mi wierzyć na te 

zebrania. 

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:13:57  

Też z czasem jest różnie, ja to rozumiem.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:14:01  

To jakby w tą stronę jeszcze teraz jak ja już jestem , bo jeszcze tam... jest panie Wójcie jedno pytanie, bo 

bardzo się cieszymy już tu jako Buczkowice, jako Buczkowianie, że ruszyły prace na Miodońskiego 

odnośnie wodociągu nie ? Tylko no niestety od razu trzeba łyżkę dziegciu do tego wlać, że już to wygląda 

jak wygląda, bo akurat jak wracałem po Komisji poniedziałkowej, to tak czarna magia tu kamień, tam dziura, 

tam już były prawie zabrana ścieżka rowerowa i o asfalcie czy innych dziurach nawet nie wspomnę i inne 

rzeczy by można było, ale... więc ja bym bardzo prosił, ja wiem, że to się odnawia itd. ale żeby nie doszło do 

jakiegoś nieszczęścia, czy to trzeba jakieś zdjęcie, czy to udokumentować czy co ? No nie wiem.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:14:43  

Jak mogę bo pan Sołtys Buczkowic czuwa nad i nas..to on mówił nam o Miodońskiego. Pan Sołtys zwracał 

uwagę był u kolegi z budownictwa i nie, nie, to że oni wymieniają to jest "Aqua" ja nie dyskutuję muszą 

wymienić, natomiast trzeba to robić w cywilizowany sposób. Pan Sołtys mi zdjęcia pokazywał z niedzieli 

czy z soboty, gdzie wiatr zrzucił te i po prostu otwarty wykop był na drodze. Kolega z budownictwa to 

prowadzi, ale pan Sołtys dzisiaj tam rozmawiał, że ustalili, że nie mogą zostawić otwartego wykopu, 

otwartego wykopu na noc i jeszcze jest kwestia ścieżki, bo też po tej ścieżce jeżdżą myśmy to, myśmy to, 

tam pracownik poszedł chyba słupek ratować miał się dzisiaj skontaktować z kierownikiem "Aqua" 

odpowiedzialnym za to, bo tak jak mówię bo "Aqua" jest przedsiębiorstwem, które nas tutaj obsługuje, 

wynajęli firmę i ta firma nie może robić tego tak bo potem będzie zniszczona ścieżka, oni pojadą i powiedzą 

no to w sumie nie my, także...  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:15:46  

i zostaną jak chodniki w stronę Szczyrku.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:15:49  

Będziemy tego, będziemy tego pilnować, bo nie może to zrujnować ścieżki.  



  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:15:55  

Państwo, tylko szybciutko.  

  

Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 2:15:56  

Ja tylko krótko bo to informacje są od mieszkańców ja tam pojechałem jako Sołtys interweniować, proszę 

Państwa po tej ścieżce jeżdżą 40 tonowe samochody, gdzie ścieżka jest przystosowana do innego tonażu. 

Urobek cały jest wysypywany na kostkę brukową i później zbierany łyżką z koparki, więc możecie sobie 

wyobrazić jak ta kostka już wygląda i tak jak tu mówił pan Mietek uzgodniliśmy z firmą, że wykopy mają 

być po zakończonej pracy codziennie zasypywane. Bo ja nie wyobrażam sobie jakby tam jakieś dziecko 

wpadło, a w pobliżu jest ścieżka gdzie jest duży ruch, no itd. także ja bardzo proszę, żeby przypilnować, 

żebyśmy nie zyskali wody, a stracili ścieżkę. Dziękuję bardzo.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:16:34  

I jakieś nie daj Boże jakieś życie, pani Monika.  

  

Monika Knapek-Skrok (Radna) 2:16:38  

Ja jeszcze tylko króciutko bo na tym spotkaniu z Radą Sołecką wybrzmiało też ze strony pana Piotra, że o to, 

że prosił o lustro przy ulicy Klonowej, to tam Mietek może mnie naprowadzi bardziej, czy to nie jest ten 

newralgiczny moment, gdzie tam się pojawiło to ogrodzenie takie, gdzie nic nie widać, więc też była prośba 

ze strony Rady Sołeckiej o jakąś interwencję w tej sprawie, no bo tam się zrobiła trochę taka trudna sytuacja. 

w związku z tym płotem nieszczęsnym.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:17:07  

I tu jak znam życie to Wójt odpowie to jest droga wojewódzka.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:17:11  

Ale myśmy, to jest no myśmy tam... ponowimy, myśmy tam napisali chyba ze dwa razy i za każdym razem 

nam odpisywali, że na, na pewno pisaliśmy ja sprawdzę, natomiast na 99% pisaliśmy, ponowimy. Najwyżej 

zdjęcia, zdjęcia damy, no ten Zarząd jest akurat... no ale trzeba próbować. Pani radna oczywiście ponowimy 

tą kwestię, bo to nawet nie dawno było pisane i dawno było zgłoszone, pan radny Romek to zgłaszał 

i myśmy to pisali ponownie.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:17:44  

Jeszcze jest pan Sołtys.  

  



Łukasz Saferna (Sołtys Buczkowic) 2:17:46  

Jeszcze krótka taka informacja bo dzisiaj dostałem pismo z wydziału budownictwa, gdzie staraliśmy się o 

znak "Agatki" koło Przedszkola no niestety Drogi Wojewódzkie odmówiły.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:18:02  

No powiem Wam tak, już trochę odbiegając bo myśmy z panem Wójtem z jednym z drugim ministrem to tak 

czasami patrzą, dobrze ,że bo już było widać po tym jednym ministrze właśnie co oni jeszcze od nas chcą. 

Takie, takie.  

  

Jerzy Kanik (Wójt Gminy) 2:18:13  

Ale byli pod wrażeniem tu naszych terenów.  

  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:18:15  

A najbardziej się im podobały nasze wody (wypowiedzi w tle) tak że koło się zamknęło, ale nie, to już tak na 

marginesie, natomiast bardzo bardzo fajnie sala bo pytaliście no sala ma 27 x 18 i bardzo fajne to, bo 

wysoka. Teraz tam byliśmy - super ! Już kończymy ja tylko chciałbym jeszcze w okresie między sesyjnym 

wpłynęły do pana Wójta trzy interpelacje : jedna pana radnego w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych na drodze powiatowej ul. Widokowej w Kalnej oraz dwie, czyli jedna od pani 

Moniki Knapek-Skrok i druga od pani..., a razem aha ! Od pani Moniki Knapek-Skrok i pani Magdaleny 

Wrona w sprawie pustostanu na posesji w okolicach ulicy Wyzwolenia i ul. Bratków w Buczkowicach i 

druga w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na drodze powiatowej ul. Widokowej 

w Kalnej. Dziękuję. Coś ? Pani Ewa.  

Ewa Matera (Starszy Inspektor) 2:19:20  

(wypowiedź niezrozumiała)  

Mieczysław Moczek (Przewodniczący Rady Gminy) 2:19:30  

Przepraszam. Podjęcie działań w celu uregulowania stanu prawnego ulicy Polnej w Buczkowicach to jest 

jedna i ta druga... na tym zamykamy IX Sesję Rady Gminy. Życzę miłego popołudnia ! Do zobaczenia !  

  

  


